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köszöntő
Különleges élmény volt nézni a magyar korosztályos váloga-

tottak lovaglását az Európa-bajnokságon. Ezek a gyerekek 

ezekkel a lovakkal – és ki kell mondani, jó versenyrendszer-

ben, jó menedzseléssel felkészülve – valóban Európa elitjéhez 

tartoznak. Évtizedekkel ezelőtt is volt néhány igazán kiemelke-

dő eredményünk, az elmúlt évtizedben azonban ezek az ered-

mények rendszeressé váltak, s kimondva, kimondatlanul túllép-

hettünk az úgynevezett tisztes helytállás elvárásán, mert ezek a 

gyerekek nyerni is tudnak, profikat megszégyenítő hideg fejjel 

lovagolva. Sok év telt el úgy, hogy a fiatal lovasok kategóriá-

jában gyakran indulónk sem volt. Most a válogatottunk hetedik 

lett tizenöt csapatból, a hollandokat, olaszokat, svédeket és a 

svájciakat megelőzve! Ez a kategória a nemzetközi bajnoksá-

gok előszobája. Az ifiknek most talán nem jött ki optimálisan a 

lépés, de itt is láthattunk remek lovaglásokat. A sokáig, sokak 

által fanyalogva figyelt gyermek korosztályban mára oda ju-

tottunk, hogy tizenkilenc nemzet indított csapatot. Itt is hetedi-

kek lettünk, két egyéni döntőssel, a többi pedig történelem.  

Ifj. Szuhai Gyula egyéni Európa-bajnok lett. Az ő sikere adjon 

erőt és motivációt minden fiatalnak, akik ezt a gyönyörű spor-

tot választották, és persze a szülőknek, akik sokszor erőn felül 

támogatják a gyerekeket. Mindenkinek gratulálunk, hajrá Ma-

gyarország!

Szebényi Dániel

A cíMlAPon: IFj. SzuhAI GyulA PErthy jAcKSon nEVű loVáVAl lAPzártánK után lEtt 

A GyErMEK KAtEGórIA EuróPA-bAjnoKA A PortuGálIAI VIlAMourábAn rEndEzEtt 

KoroSztályoS EuróPA-bAjnoKSáGon. rÉSzlEtEK A SzEPtEMbErI PEGAzuSbAn. 

cíMlAPFotó: FEI / lEAnjo dE coStEr
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hagyományteremtő módon, másodszorra adott otthont a Pulai lovaspark 
és a szervező ifj. Kövy András a hungarian Future Stars elnevezésű 
díjugrató-versenyhétvégének.

Balatonvilágoson
a jövő CSIllagaI 
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utánpótlás lovasaink négy kategóriá-
ban mérhették össze tudásukat: póni, 

gyermek, ifi és u25 kis- és nagykör ver-
senyszámokat láthatott a közönség a sok 
nevezés miatt végül négynaposra tervezett 
versenyen. A hétvége rangját jól mutatja, 
hogy szinte az összes kiemelkedő takar-
mánykiegészítő-forgalmazó cég, vagy a 
hazai paletta majd minden lovasboltja 
standot üzemeltetett a helyszínen.
Péntek és szombat este közös kikapcsoló-
dásra is volt lehetőségük a versenyen részt 
vevő lovasoknak és családjaiknak. A leg-
forróbb napon – mindenki nagy örömére 
– több mint kétórás strandszünetet is bele-
kalkuláltak a szervezők a programba a 
napirend jó kialakításának köszönhetően.
Az izgalmak pénteken délután kezdődtek 
meg, hiszen a csapatversenyek utolsó lo-
vasai is starthoz álltak. Ezen a hétvégén 
nyolc, egyenként 4-4 fős együttesbe össze-
állva mérték össze tudásukat a csapatbaj-
nokság résztvevői, a csapatokat múltunk 
kiemelkedő lovasairól vagy lovairól nevez-
ték el. A végelszámolásban három csapat 
is tiszta hibátlannal zárt, közöttük az u25 
kategória lovasának jobb eredménye dön-
tött végül. A győzelmet a janik Attila által 
vezetett „lidérc” csapat szerezte meg ja-
nik Anna, both Petra, Kovács roland, bó-
dai hanna összeállításban. Mögöttük a 
Szotyori nagy Kristóf szakági elnöke ve-
zényelte, „túri józsef” nevet viselő, csak 
fiatal lovas hölgyekből – Pásztor dóra, 
nagy júlia, hegedűs Adél dóra, Gimesi 
lorena – álló csapat állhatott fel a képze-
letbeli dobogó második fokára. harmadik 
helyre pedig Füzér Gábor vezette a 
„captain” nevű csapatát Kiss lizanna, Kiss 
Maja, Pecsora Amira lara és bognár dóra 
részvételével.
Vasárnap a nagydíjaké volt a főszerep, 
mind a négy kiírt kategóriában eldőlt, ki 
nyeri a második hungarian Future Stars 
versenyt. A pónik 105 centiméteres aka-
dályokon, összevetéses versenyszámban 
kezdték meg a nagydíjak sorát. Végül a 
győzelmet Sáli csenge, a connemara lE 
versenyzője zsebelhette be Shanbo 
Morning Mirah nevű szuper pónijával. A 
fiatal lovashölgy a szponzorok által fel-
ajánlott számtalan ajándék mellett még 
egy gyönyörű takaróval is gazdagodott a 
vasárnapi fináléban.

A pónik után a gyermek nagydíj követke-
zett, 120 centiméteren. A mezőnyben hét 
lovas is hibátlanul teljesítette az alappá-
lyát, így nagyon izgalmas összevetést lát-
hattunk. dupla hibátlannal és természete-

sen a legjobb idővel a Gyenesdiási lSE 
versenyzője, a mostanában folyamatosan 
kitűnő formát mutató bódai hanna győ-
zött, ezúttal coliano nevű lovával. Máso-
dik Frányó csenge és Whiskey del tiglio 

Balatonvilágoson

■ 1. Alasztics Aliz concordia hb nevű lovával megnyerte az u25 korosztály versenyét
❙ 2. Az u25 nagydíj indulói ❙ 3. Gyermek kategóriában bódai hanna győzött coliano 
nevű lovával ❙ 4. janik Anna idén is első lett
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lett, a harmadik pedig csengery dóra és 
condor G, szintén dupla hibátlannal.
Az akadályok 130 centiméterre emelése, 
valamint a pálya átépítése után azonnal 
következett az ifi lovasok nagydíja. hu-
szonöt lovaglásból – ugyancsak a gyer-
mek kategóriában – hét hibátlan lovaglás 
született. A nemzeti Közszolgálati Egye-
tem sportolója, janik Anna az összevetés-
ben is hibátlan lovaglással nyerte a ver-
senyt. castero nevű lova végig tökéletes 
formát nyújtva méltó társként segítette a 
gyönyörű stílusban lovagló fiatal tehetsé-
get az újabb bajnoki címhez.
A nap végéhez közeledve elérkezett a leg-
magasabb versenyszám. Az u25 nagyíj 
kategóriába nevező lovasok 140 centimé-
teren mérték össze tudásukat, a nemzetkö-
zi pályaépítő, németh zoltán által megál-

modott akadályokon. Mindössze három 
hibátlan lovaglásnak örülhetett a közön-
ség, amelyből kettőt a nagyon jó formá-
ban versenyző címvédő, Alasztics Aliz mu-
tatott be. A Pirik Farm versenyzője hig-
gadt, tudatos lovaglással megvédte bajno-
ki címét concordia  hb nyergében, míg 
chablis nevű lovával a második helynek 
örülhetett. A harmadik helyen tempera-
mentumos fekete lovával, Qui de Ganad-
dal Gráf Edina nikoletta zárt, aki az ösz-
szevetésben kockáztatott és végül két ve-
rőhibát vétett.

A címvédőt, Alasztics Alizt kérdeztük.
Hogyan értékeled lovaid teljesít-
ményét a hétvégén?
balatonvilágoson három lóval versenyez-
tem, és minden adott volt, hogy jó körülmé-

nyek között indulhassanak. Mindhárman 
számomra jó formában voltak a nagy me-
leg ellenére is. Maximálisan elégedett vol-
tam velük, hiszen linea nyerte utolsó nap az 
u25-ös kategória kiskörét, míg concordia 
az első, chablis pedig a második helyen 
zárt az u25 nagykörében.
Milyen volt a verseny? Hogy érez-
ted magad?
örülök, hogy tavaly óta van egy olyan hét-
vége, ahol csak az utánpótlás versenyez, 
hiszen ez a korosztályos közösséget is kö-
zelebb tudja hozni egymáshoz, ráadásul 
mindez az egyik kedvenc versenyhelyszí-
nemen. Még izgalmasabbá tette, hogy a 
szombati napon csapatversenyt is rendez-
tek, mivel ilyenen itthon a hungarian Future 
Starson kívül csak az ob-n van lehetősé-
günk részt venni.

Pegazus – 2021. augusztus8
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Milyen érzés volt címvédőként nye-
regbe szállni?
nem a címvédés volt az elsődleges célom, 
mindig úgy szeretnék lejönni a pályáról, 
hogy elégedett vagyok a lovammal és ma-
gammal is, most sem volt ez másképp. Az, 
hogy sikerült megvédenünk a tavalyi címet, 
természetesen hatalmas örömet okozott.
Concordia HB nevű lovaddal mióta 
dolgozol együtt? Milyen ló ő?
három éve dolgozunk együtt. A kezdeti 
nehézségek ellenére úgy gondolom, nem 
találhattam volna tökéletesebb társra, hi-

szen minden szituációban próbálja a ma-
ximumot nyújtani, próbáljuk kiegészíteni 
egymást. Kívülről is látszik, hogy elég ösz-
szetett ló, viszont az elmúlt éveknek kö-
szönhetően mára már úgy gondolom, 
hogy nagyjából összhangba kerültünk.
Jelenleg hány lovat lovagolsz? Kik 
segítik a munkádat?
Gönyűn lovagolok jelenleg hét lovat, akik-
nek a fejlődésében Pirik zsolt segít napi 
szinten, immáron négy éve. Szerencsés va-
gyok, hogy ilyen jó feltételek között, egy 
szuper csapattal készülhetek, hiszen az 

edzőm mellett tarai zsuzsanna gondosko-
dik a lovaim jólétéről. Valamint hálával tar-
tozom a szüleimnek, hogy így állnak ehhez 
a nagyszerű sporthoz, és, teljes mellszéles-
séggel támogatnak a céljaim elérésében.
Lassan a végéhez ér az Eb-felkészü-
lés. Mik a következő hetek tervei?
jelenleg a portugáliai Európa-bajnokságra 
készülünk, és ennek befejeztével állítjuk 
majd össze az év hátralévő részére érvé-
nyes versenynaptárunkat.

Katona Linda

■ 1. janik Anna nyerte az ifi nagydíjat castero nevű lovával ❙ 2. Frányó csenge és Whiskey del tiglio, a gyermek korosztály ezüstérmes párosa 
❙ 3. chablis nevű lovával Alasztics Aliz második lett az u25 kategóriában ❙ 4. csengeri dóra a harmadik helyet szerezte meg a gyermek kategóriában 
condor G-vel ❙ 5. Gráf Edina nikoletta és Qui de Ganad, az u25 kategória bronzérmes párosa ❙ 6. Kiss Maja és bob de bouwer, a gyermek nagydíj 
negyedik helyezett párosa ❙ 7. Kiss lizanna és cashflow negyedik helyen végzett az u25 korosztály versenyében ❙ 8. csibi zsófia harmadik lett 
az ifi nagydíjban cool conraddal ❙ 9. Mécs Emma, és a korábban horváth balázzsal versenyző PM chaccera lett a második az ifi nagydíjban
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A versenyhelyszín egyik legnagyobb 
előnye a 120 × 80 méteres verseny-

pálya és az ezt kiszolgáló melegítőpálya, 
amelyek teljesen más dimenzióba helyezik 
a díjugratást. Az élsport ide való. A terület 
nagysága szabadságot ad a pályaépítő 
számára, a ló energiája nem a szűk fordu-
latokra, a feladatok erőből való megoldá-
sára összpontosul. Megkímélt állapotban 
tudják teljesíteni a következő napok, hetek 
feladatait, ami fontos szempont a nemzet-
közi mezőny számára. A versenyre húsz 
nemzet nevezett, ami nagyon jó hatással 
volt a kisebb számok mezőnyére is, hiszen 
a lovasok a gyermek és amatőr kategóriá-
kat is népesítették, ami lehetőséget adott a 
magyaroknak, hogy valóban nemzetközi 
mezőnyben mérhessék fel tudásukat. A 
helyszín másik sajátossága a lámpafényes 
versenyszám, ami az elmúlt években trend-
dé vált a világ különböző pontjain, több 

➔ díjuGrAtáS
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az élsport ide való
Szilvásvárad első alkalommal ren-
dezett nemzetközi díjugrató ver-
senyt. A versenyhelyszín elsősor-
ban a fogathajtó szakágat hivatott 
kiszolgálni, az elmúlt időszakban 
azonban megújult infrastruktúrájá-
val bizonyította, hogy a három olim-
piai szakág versenyei számára is 
képes tökéletes otthont adni. nagy 
kihívást jelentett a háromcsillagos 
verseny előkészítése, de óriási se-
gítséget adott a többi szakágban 
tevékenykedő rendezőség tapasz-
talata a sikeres lebonyolításhoz. Ez 
a komplex szervezés hatékonnyá 
és eredményessé tette a csapatot.

SzIlváSvárad MaSterS díjugratóverSeny
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az élsport ide való

rangos helyszínen találkozhatunk vele, így 
kiemelten fontos a lovasok számára, hogy 
a megváltozott körülmények között is tud-
janak gyakorolni. A természetes akadá-
lyok háttérbe szorulásával egyidejűleg 
szükség van a modern sport változatossá-
gának, sokszínűségének megőrzésére, 

melynek ez tökéletes eszköze. Valamennyi 
nemzetközi versenyen való részvétel után 
én is azt mondhatom, hogy az egyik leg-
jobb verseny volt, amin valaha volt lehető-
ségem dolgozni. remek hangulatú hétvé-
ge volt, egy nagyon jól működő csapat-
ban. bízom benne, hogy Szilvásvárad 

még sok hasonló versenynek adhat otthont 
a jövőben, hogy tanulva a tapasztaltak-
ból, egy olyan helyszínt teremthessünk, 
ami teljességgel megállja a helyét a nem-
zetközi díjugratósportban.

Dénes Judit

MeSSzIre jutOtt a híre
Mosolyogva sétáltam a somorjai versenyen az istállókban, amikor fültanúja vol-
tam, miként beszélnek a lovasok a határainkon túl is a szilvásváradi verseny sike-
réről. ,,...Ezt meg sem osztom a többi cseh lovassal, csak én akarok erre a csodás 
helyszínre járni...”, ,,…jövőre mindenképp fontos állomása lesz a versenynaptá-
ramnak…” Megragadva az alkalmat, a már sokak által ismert szlovák bronislav 

chudybával beszélgettem a versenyen 
szerzett tapasztalatairól.
Hogyan került a szilvásváradi 
helyszín a versenynaptáradba?
Soha nem voltam itt korábban, de meg-
győző véleményeket hallottam róla, gyö-
nyörű pálya, csodás környezetben. A 
terveimbe tökéletesen passzolt, mert ezt 
követően a budapesti versenyt terveztük 
célba venni a csapattal, gondoltuk, hogy 
ez remek felkészülési lehetőség.
Mit gondolsz a pályák nehézsé-
géről, a talaj minőségéről?
Azt kell mondanom, hogy csak pozitívu-
mokat tudok felsorolni. A helyszín infra-
struktúrája, felépítése tökéletes, érezhe-
tő rajta az átgondolt tervezés és kivitele-
zés. A melegítő talaja olykor lazább 
összetételű volt, az első nap bemutatott 
esésem után viszont úgy éreztem, hogy 
a pálya talaja keményebb, mint szeret-
tem volna… Ez természetesen nem fo-

galmazható meg kritikaként, a lovak remekül ugrottak, a pályák felépítése nagy-
szerű volt a lovasok és lovak számára egyaránt. 
Mit tartasz a helyszín legnagyobb előnyének? 
Szerintem minden adott ahhoz, hogy magasabb szintű versenyeket rendezzenek itt, 
szponzorok bevonásával nagyszerű ötcsillagos helyszínné válhat a jövőben.
Mi volt a benyomásod a szervezői csapatról, milyen volt a légkör a 
verseny ideje alatt?
Mindenki nagyon barátságos volt, és igyekeztek a felmerülő problémákra azonnal 
megoldást találni. Azt gondolom, ez a legfontosabb, hiszen valamennyi versenyen 
elkerülhetetlen, hogy nehézségek álljanak utunkba, ilyenkor sokat tesz hozzá az 
egész versenyről alkotott végső véleményhez, hogy a szervezők mennyire gyorsan 
és zökkenőmentesen tudnak ezekre reagálni. összességében tényleg azt mondha-
tom, hogy egy nagyon jó csapat állt össze. Az egész hétvége fénypontját a villany-
fényes versenyszám adta a szuper közönséggel.

■ 1. urh bauman és larisal, a Szilvásvárad 
Masters nagydíjának győztese ❙ 2. czékus 
zoltán és carundy második lett a vasárnapi 
145 cm-es Silver tourban ❙ 3. Krucsó Sza-
bolcs és chippendale, a vasárnapi Silver tour 
győztese ❙ 4. Kalán Eszter és Gareza, a leg-
jobb magyar páros a nagydíjban az összeve-
tésben is hibátlan lovaglással hatodik lett, alig 
két másodperccel lemaradva a dobogóról

■ bronislav chudyba és lamborghini 
a nagydíjban
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A több mint kétszáz lovat számláló me-
zőny szerdán érkezett a nemzeti lo-

vardába, ahol a rekkenő hőség ellenére 
kiváló körülmények fogadták őket. A ver-
seny főtámogatója most is, mint hosszú 
évek óta, a longines volt. A svájci óragyár-
tó cég régóta elkötelezett az élsportban, 
az értékes és gyönyörű órák mellett, amit a 
csapatverseny győztesei kapnak, teljes kö-
rűen biztosítják az időméréshez szükséges 
felszerelést, kijelzőket, technikai csapatot, 
versenyirodát, valamint a logóval díszített 
ugrásokat a versenypályán. Mindezeket 
már a kedden a helyszínre érkezett óriási 
kék kamionok faládái rejtették. nem soká-
ig, mert a profi, összeszokott team egy csa-
pásra még kiemelkedőbb versenyhelyszín-
né varázsolta a nemzeti lovardát.
Az érkezés napjának délutánján, szerdán 
került sor az állatorvosi felvezetésre, amely 

minden ló és lovas számára kötelező felté-
tele annak, hogy egy nemzetközi verse-
nyen részt vegyenek. A számos doktorból 
álló állatorvosi delegáció és a hozzájuk 
tartozó külföldi bírók nagy szigorral ellen-
őrizték a lovak egészségi állapotát, és 
csak azután hangozhatott el a „fit to 
compete” (versenyzésre alkalmas), miután 
mindenki rendben találta a felvezetett álla-
tok kondícióját, küllemét. Ez minden verse-
nyen óriási felelősség, hiszen senki sem 
szeretne sérült, esetleg beteg lovat sportol-
ni látni. talán ez az oka annak is, hogy 
minden versenyen egy több tagból álló 
orvosgárda figyeli az eseményeket, akik 
bármikor bármelyik lovat ellenőrizhetik a 
verseny teljes időtartama alatt. budapes-
ten az állatorvosi felvezetés mindenki szá-
mára megnyugtatóan zárult, egy lovat 
sem kellett kizárni a verseny elején.

júliusban budapestre figyelt az 
európai lovasvilág színe-java. A 
nemzeti lovardában megrende-
zett négynapos, háromcsillagos 
versenyen tíz nemzet csapata 
szállt nyeregbe, hogy kiharcolja 
részvételi jogát a cSIo nemze-
tek Kupája varsói rendezésű dön-
tőjében, ami a legrangosabb ver-
senyek közé tartozik a kontinen-
sen.

CSIO***-W budapeSt
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A hét negyedik napján megkezdődtek a 
versenyszámok, ezen a napon a 6-7 éves 
fiatal lovak álltak starthoz elsőként, majd 
délután következtek a magasabb verseny-
számok, köztük egy kvalifikációs szám a 
vasárnapi nagydíjra. A 145 centiméteres 
versenyben majd ötven lovas próbált sze-
rencsét. A szám után a svájci csapat edző-
je és főtanácsadója, thomas Fuchs örülhe-
tett a legjobban, a csapatából hárman is 
befértek az első hat helyezett közé. A győ-
zelmet honfitársa, Aurelia loser szerezte 
meg a tapasztalt, tizenegy éves kancájá-
val. A nyitónap legjobb magyar eredmé-
nyei között megtaláljuk búza Krisztián és 
Galestra hatodik helyezését egy 140 cen-
timéteres versenyszámban, de Szuhai Pé-
ter és chilling out, valamint Máté István és 
Fly boy is bezsebelhettek egy második és 
harmadik helyet a nap folyamán. utánpót-

lás lovasaink a fiatal lovaikkal remekeltek, 
itt Szuhai rodrigo és jayjay harmadik, 
bátyja, ifj. Szuhai Gyula Edward z-el ne-
gyedik lett. Klubtársuk, berkes Máté szoro-
san mögöttük az ötödik helyet jelentő díj-
szalagnak örülhetett fekete heréltje, cornet 
nyergében.
A csütörtöki nap zárásaként a nemzetek 
díjára nevezett összes csapat kapitánya 
nyílt sorsoláson vett részt, ahol eldöntötték, 
melyik nemzet csapata hányadikként lép 
pályára a pénteki versenyszámban. né-
meth István, hazánk chef d’Equipe-je a 
nyolcas számot húzta, aminek mindenki 
nagyon örült, így nem az elsők között kel-
lett pályára lovagolnia egyetlen csapatta-
gunknak sem.
Pénteken újra a fiatal lovak nyitották a ver-
senynapot, majd következett egy 140 cen-
timéter magasságú versenyszám hiba-idős 

elbírálással, ahol minden nevező lehetősé-
get kapott arra is, hogy két lovával indul-
jon a versenyszámban, növelve ezzel nye-
rési esélyeit. Az eredményhirdetésen há-
rom magyar lovasnak is tapsolhatott a kö-
zönség. A svájci Aurelia loser újabb győ-
zelme mellett a harmadik horváth balázs 
lett PM Quinterával, az ötödik ifj. Szabó 
Gábor és Mezőhegyes chabala, a hato-
dik pedig Szuhai Gyula és Shiarado Sz.
délután kettőkor rekkenő hőség és telt há-
zas nézőközönség fogadta a csapatokat, 
akik komoly tét mellett lovagoltak. Az izga-
lom már a melegítőpályán is tapintható 

CSIO***-W budapeSt
■ 1. A vasárnapi nagydíj legeredményesebb 
magyar párosa Weinhardt Virág és a 18 éves, 
kirobbanó formában lévő chiclana 
a 160 cm-es lánchíd akadályon, akik 
a nagyon előkelő ötödik helyen végeztek
❙ 2. Szuhai Gyula és lawisangos

2
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A Magyarországon rendezett nem-
zetközi versenyek visszatérő ven-
dégével, a Szilvásváradon egy hét-
tel korábban nagydíjat nyert szlo-
vén Urh Baumannal beszélgettem 
a budapesti CSIO után.

Nagyon régóta versenyzel már itt 
Budapesten, szinte minden nem-
zetközi megmérettetésen részt ve-
szel. Mi az első emléked főváro-
sunk versenyhelyszínéről?
Igen, már a „régi” nemzeti lovardában is 
gyakori vendég voltam. Emlékszem a ha-
misíthatatlan hangulatú versenyekre, a fü-

ves pályára, a régi fedeles lovardára, ahol 
sok galamb lakott telente, és a nyáron is 
hűvös, vastag falú istállókra. de a felújítás 
utáni lovarda is közel áll a szívemhez, spe-
ciális elhelyezkedésével a város szívében, 
és a minket mindig nagy szeretettel foga-
dó magyar emberekkel.
A Covid alaposan átrendezte min-
den sportoló naptárját. Te hogyan 
válogattál versenyeket az idei 
évre?
A járvány mindent nagyon komplikálttá 
tett, így nagy szó már az is, hogy egyálta-
lán mertünk tervezni. jelenleg olyan verse-
nyeket választok, amik segítenek a lehető 

legjobban felkészülnöm az Európa-baj-
nokságra. jövő évi célkitűzésem a világku-
padöntő, nagyon remélem, hogy a covid 
nem fog még jobban gátolni a céljaim el-
érésében.
Most több hetet töltöttél hazánk-
ban, Szilvásváradon, majd Buda-
pesten versenyeztél. Mik a tapasz-
talataid?
A két helyszín teljesen különböző egymás-
tól, de mindkét helyen nagyon jól éreztem 
magam. Szilvásvárad különleges környe-
zetben fekszik kiváló kirándulási lehetősé-
gekkel, végtelen zölddel körülvéve. buda-
pest pedig az egyik kedvenc városom. A 
kiváló környezeti adottságok mellett min-
denhol tökéletesen megszervezett verse-
nyeken vehettem részt. biztos vagyok ben-

Egy régi ismErős
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volt. A mindig viccelődéssel teli, jókedvű 
melegítések most elmaradtak, mindenkin 
eluralkodott a győzni akarás terhe. Ez nem 
is csoda, hiszen a tét hatalmas, ami nem 
más, mint a varsói döntőre való kvalifiká-
ció. nem lehetett eldönteni, hogy a fiatal, 
utánpótlás lovasokból álló német és svájci 
csapat, vagy a lovashiány miatt mindössze 
három párossal kiálló bolgár együttes iz-
gul jobban.
A Werner deeg kiváló német pályaépítő 
által megálmodott kombinációk mellett 
160 centiméteres ugrások is várták a vé-
gül tíz csapatra duzzadt mezőnyt.
Az első fordulóban némi meglepetésre sok 
hibátlan pálya született, így két csapat is 
hibátlan mérleggel várta a második fordu-
lót. Az olasz csapat első három lovasa hi-
bapont nélkül teljesítette a pályát, negye-
dikük emiatt már nem is lovagolt az első 
fordulóban, így okkal gondolhattuk, hogy 
mivel egy lovuk kihagyja az első „kanyart”, 
kipihentebben vág majd neki a csapatuk a 
második fordulónak a szünet után, vagyis 
náluk lesz majd az előny a fiatal német csa-

pattal szemben. A harmadik helyen három 
csapat állt, egyaránt 4 hibapontot lovagol-
va az első fordulóban: Ausztria és Svájc 
mellett a magyarok várhatták bizakodva a 
következő fordulót. Mögöttük a sorrend 
csehország, Görögország, törökország, 
bulgária és románia volt.
Az új szabályok értelmében nem esett ki 
csapat, így mindenki starthoz állhatott a 
második fordulóban is. A majd félórás pi-
henő után az addigi helyezéseknek meg-
felelő fordított sorrendben indultak a csa-
patok, a lovasoknak ugyanazt a pályát 
kellett teljesíteniük, mint az első forduló-
ban. Végül a majd száz startot számláló 
forduló után összesen kilenc dupla hibát-
lan lovaglás született. 
Az előkelő harmadik helyen a svájci csa-
pat végzett, másolva az első körös teljesít-
ményüket, itt is négy hibapontot gyűjtve 
összesen nyolc ponttal zártak.
Az első két hely sorsa komoly izgalmak 
után dőlt el. A német és az olasz csapat első 
két lovasa egyaránt hibátlan és négy hiba-
pontos teljesítményt nyújtott. Ezután követ-
kezett az igazi dráma, az esélyesnek számí-
tó olasz csapat harmadik lovasát, Francesca 
Arioldit lova kétszeri ellenszegülése után ki-
zárták a versenyből, míg a mindössze hu-
szonkét éves német Sophie hinners lelova-
golta második hibátlan pályáját, így fiatal 
kora ellenére komoly teljesítménnyel segítet-
te csapatát a győzelem felé.

ne, hogy budapestre ezután is minden al-
kalommal visszatérek majd.
Hol készülsz a lovaiddal a verse-
nyekre?
Szlovéniában élünk a családommal, Ma-
riborban üzemeltetünk családi istállót. Fe-
leségem a tizenöt lovunk tulajdonosa, 
ezek közül jelenleg négy versenyez. jövő 
évben kezdjük majd meg a munkát szá-
mos ígéretes fiatal lovunkkal is, amit már 
nagyon várunk. Ők a mi nagy reménysé-
geink.
jelenleg a legjobb lovam larisal, aki há-
romévesen került az istállónkba. Akkor 
már betörték, de nagyon nehéz volt felül-
ni rá. nagyon-nagyon sok türelem, idő, 
idomítás és ugrómunka van a hátunk mö-
gött a mostani teljesítmény eléréséhez, de 

úgy érzem, ez a rengeteg befektetett mun-
ka nem volt hiábavaló. Érzésem szerint 
nagyon jó csapatot alkotunk mi ketten.
Rendszerint a családod is elkísér a 
versenyekre?
Én és a feleségem is lovasemberek va-
gyunk. Az, hogy szinte egész életünkben 
úton vagyunk, mindkettőnk életében ter-
mészetes dolog. Most, hogy kisbabánk is 
született, de már elég idős ahhoz, hogy 
velünk utazzon, mindig együtt kelünk útra. 
így, hogy már nem ketten vagyunk csak, a 
dolgok még komplikáltabbak, de meg-
próbálunk odafigyelni arra, hogy megta-
láljuk a megfelelő egyensúlyt a munka,  
a lovaglás és a gyermekünkre szánt idő 
között. Ez néha nem könnyű, de ha együtt  
a család a jó és rossz időszakokban is, 

leírhatatlanul jó érzés, és nagyon sokat 
jelent.
Mersz tervezni a jövőre nézve?
Igen, óriási terveim vannak! Megpróbá-
lok még keményebben dolgozni a még 
jobb eredmények elérése érdekében. 
legnagyobb álmom a következő olimpiá-
ra minősülni. természetesen ezen célom 
eléréséhez millió apró dolognak is a he-
lyén kell lennie, és persze egy jó adag 
szerencse sem ártana. Meglátjuk, mit tar-
togat számunkra a következő néhány év. 
Addig is élvezem a versenyeket lovaim, 
de legfőképp larisal nyergében, és meg-
próbálok minél több minőségi időt eltölte-
ni a családommal otthon és a versenye-
ken is.

K. L.

■ 1. czékus zoltán és disco
❙ 2. A vasárnapi nagydíj győztese, jana 
Wargers és limbridge ❙ 3. Ifj. Kövy András 
és a jövő reménysége, Faquitol-S
❙ 4. Végre sok néző előtt lehetett verseny 
❙ 5. jana Wargerst és limbridge-t 
a közeledő vihar sem tudta megállítani
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Az olaszok negyedik lovasa, a rutinos An-
tonio Alfonso nem lovagolt az első fordu-
lóban, így lova azzal az előnnyel érke-
zett a pályára, hogy sokkal több energiát 
mozgósíthatott, ami a nagy melegben jól 
látszódott, és végül gyönyörű hibátlannal 
zárt. A németek befejezőembere, Philipp 
Schulze topphoff nem ijedt meg a fel-
adattól, pontosan követve kapitányuk hig-
gadt és szakszerű utasításait, hibátlan 
pályájával biztosította be a német válo-
gatott számára a győzelmet tiszta hibát-
lan mérleggel. 
Az eredményhirdetés után a csapatkapi-
tány, ralf runge, aki maga is többszörös 
válogatott és német bajnok, közel hatvan-
éves kora ellenére a mai napig aktív sport-
ember, mosolyogva értékelt:
„nagyon-nagyon büszke vagyok erre a 
fiatal csapatra. A tagok közül két lovassal 
is napi kapcsolatban vagyok, hiszen az 
én tanítványaim, így ha lehet, még na-
gyobb öröm számomra, hogy ilyen ko-
moly és népes mezőnyben a végelszámo-
lásnál a mi nemzeti válogatottunk állt fel a 
dobogó legfelső fokára. Kissé még ide-
gen számomra a kapitányi szerep, leg-

többször mint a válogatott csapat egyik 
oszlopos tagja élhettem át ezt a fantaszti-
kus érzést. nem is tudom megmondani, 
hogy akkor izgultam jobban, vagy most. 
Magunk mögé utasítottuk az olasz és a 
svájci, rutinos lovasokból álló válogatot-
tat, és megelőztük azt az Ausztriát, amely 
a korábban német, ma már osztrák zászló 
alatt versenyző, Global champions tour-
versenyeken részt vevő Max Kühnerrel 
nevezett a csapatversenyre. Egy biztos, 
ehhez a remek érzéshez is gyorsan hozzá 
fogok tudni szokni a jövőben. Idén első 
ízben látogattam budapestre a csapattal, 
a kiváló körülmények, a hely varázsa, az, 
hogy gyakorlatilag a belvárosban minden 
egy karnyújtásnyira van tőlünk, mégis min-
den igényt kielégítenek az istállók és a 
pályák, valamint az, hogy a csapatom 
győzni tudott itt, mindenképpen előkelő 
helyet biztosítanak majd a szívemben en-
nek a versenynek a sportsikereim között.”
A magyar csapat – czékus zoltán és 
disco (8-1 hibapont), jármy Vince és jb 
Koronaőr (4-4 hp), ifj. Kövy András és 
Faquitol-S (0-4 hp), valamint Szuhai Gyula 
és lawisangos (0 hp-fa.) – a végelszámo-

lásban 13 hibaponttal zárt, négy csapatot 
maga mögé utasítva. 
A járványvédelmi intézkedések enyhítését 
a lehető legjobbkor jelentették be, így pén-
tek este egy igazi hamisíthatatlan rider’s 
night partival ünnepelhetett a győztes csa-
pat a többi résztvevővel.
Sok lovas, akinek a lova pénteken a csa-
patversenyben ugrott, pihentette legjobb 
lovát, így szombaton a fiatalabb, tapaszta-
latlanabb lovaikat előtérbe helyezve ver-
senyeztek. A fiatal lovaknak kiírt verseny-
számok zárónapján két utánpótlás lovunk 
is befért az első hat közé, ifj. Szuhai Gyula 
Edward z-tel ötödik, míg Mráz tamás El 
contheróval hatodik lett.
A szombati nap utolsó versenyszáma volt 
a végső esély a vasárnapi nagydíjra való 
kvalifikációra. A 145 centiméteren zajló 
összevetéses versenyben tizennégy páros 
lovagolta hibátlanul az alappályát, ezzel 
garantálva az izgalmas összevetést önma-
guk és a közönség számára is. Végül na-
gyon ritka, nem várt eredmény született. 
Az első helyen a pénteki nemzetek díja-
győztes csapat két lovasa végzett, akik 
századmásodpercre ugyanannyi idő 
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(40,27 mp) alatt lovagoltak az összevetés 
pályáján, hibátlanul. így különleges ered-
ményhirdetés következett, a két első helye-
zett, a két német lány a díj mellett egy-egy 
gyönyörű lótakarónak is örülhetett. Úgy 
látszik, a csapatkapitány tényleg kiváló 
munkát végezve, tökéletesen összehangol-
va készítette válogatottját. Sophie hinners 
és jana Wargers mögött ötödik lett Mráz 
tamás és bn Silver, hetedik pedig horváth 
balázs és PM baloustara.
A vasárnapi zárónap reggelén kisorsolták 
a nagydíj résztvevőinek sorrendjét, majd 
délután három órakor a négynapos ver-
seny zárásaként újra telt ház előtt követke-
zett a Grand Prix. A hétvégén két magyar 
szakember, németh zoltán és Karádi lász-
ló segítette a német pályaépítő, Werner 
deeg munkáját. Ezúttal 150 centiméteres 
minimummagasság mellett a pályán kettes- 
és hármasugrás, valamint két 160 centimé-
ter magas meredek ugrás várta a negyven-
nyolc lovast számláló mezőnyt. A pálya 
nehézségét hűen tükrözi, hogy mindössze 
négy lovas jutott az összevetésbe az alap-
pályán hibátlan lovaglással. A legjobb 
hazai eredményt ezúttal is Weinhardt Vi-

rág nyújtotta chiclana nevű, 18 éves kan-
cájával. Mindössze 0,35 másodperccel 
átlépve az alapidőt, verőhiba nélkül, de 
egy hibapont időbüntetéssel az előkelő 
ötödik helynek örülhetett. Az élen már-már 
papírformának számító eredmény: három 
német és egy svájci hibátlan után az össze-
vetésben is hibátlannal, valamint a leg-
gyorsabb idővel a csapatarany után jana 
Wargers az első helyért járó több mint tíz-
ezer eurós pénznyereményt is bezsebelte 
limbridge nevű lovával.

Katona Linda

Fiat 500 hybrid 
a felnőtt bajnok fődíja

Immár a tizenkettedik Fiat kerül hama-
rosan átadásra a díjugrató országos 
bajnokságok történetében, ezúttal egy 
Fiat  500 hybrid. A 2021. szeptember 
16–19. között, bábolnán rendezendő 
Fiat díjugrató Magyar bajnokság gazdag 
díjazásának legértékesebb darabja lesz 
a felnőtt győztest megillető személyautó, 
a közel 5 millió forintos Fiat 500 S 1.0 bSG.
A díjugrató Szakág tizenkét éve tartó 

együttműködése a Kb Autoteam Fiat és 
jeep Márkakereskedéssel, valamint az 
importőr FcA cEE vállalatcsoporttal 
2021-ben is folytatódik, aminek köszön-
hetően a felnőtt magyar bajnok a latinos 
életérzéseket hordozó, modern technoló-
giákkal teli, környezetbarát Fiat 500-assal 
tesz majd tiszteletkört a bábolnai közön-
ség előtt.
tavaly a hirling lovasparkban felkészü-
lő Fazekas István lett a felnőtt magyar 
bajnok Walter nevű lovával, ő akkor 
egy Fiat tipót nyert. 
Az idei győztesnek járó autót is már ver-
senydizájnba öltöztették. A díjugrató 
Szakbizottság, az FcA cEE vállalatcso-
port és a Kb Autoteam Kft. által közösen 
felajánlott kék Fiat 500 S 1.0 bSG ext-
rákkal gazdagon felszerelt, nosztalgikus 
személyautó. A bajnokság alakulása 
teljesen nyitott, ami viszont már biztos, 
hogy a felnőtt díjugrató döntő győztese 
a képen látható Fiat 500-assal viszi el 
az országos bajnoki címet. Az autó 5 év 
vagy 100  000  km gyári garanciával 
rendelkezik, és 70 lóerő a teljesítménye.

■ 1. A legfiatalabb felnőtt válogatott, 
jármy Vince és a jármy család saját 
tenyésztésű ménje, jb Koronaőr
❙ 2. A fiatalokból álló német csapat 
❙ 3. Werner deeg pályaépítő és németh 
zoltán figyelik a nagydíjat. Werner nagyon 
szurkolt a német lovasoknak ❙ 4. ralf runge, 
a német csapat kapitánya videózza a nagydíj 
győztesét az eredményhirdetésen 
❙ 5. Sophie hinners joggal zsebelhette be az 
elismeréseket a világhírű holland Stal hendrix 
tulajdonosától, az olimpikon Emile hendrixtől 
❙ 6. A sötét fellegek megkegyelmeztek 
a két kiemelt versenyszám alatt
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A gyermek lovasok 41 fős mezőnyében 
a Felix nevű lovával induló czérna 

borbála Panna (edző: Szokola csaba) egy 
remek előkészítő feladattal a 11. helyen 
kezdte élete első Eb-jét. A bemutatott prog-
ramja 74,328%-ot ért, és a holland csapat 
két erősségét is maga mögé tudta utasítani 
ezzel az eredményével. Az ülés minőségé-
re 8,2 pontot kapott, de a program precizi-
tásán lehet még javítani a továbbiakban. A 
versenyszámban már látható volt a német 
lovasok dominanciája, hiszen az első há-
rom helyen ők végeztek, első a tavalyi Euró-
pa-bajnoki ezüstérmes clara Paschertz lett.
A gyermek csapatverseny sorsolása nem 
igazán kedvezett nekünk, hiszen egyéni 
lovasként borkát a két napig tartó verseny 
első napjának elejére sorsolták, de itt is na-
gyon szép lovaglást mutatott be. A pontos-
ság és a combra való engedés feladat 
végrehajtása még mindig lehetne kidolgo-
zottabb, de végeredményben 73,467%-
kal a 12. helyről (tizenegyedikként) köny-
nyedén került be a vasárnapi döntőbe. A 
csapatbajnokságot a németek teljes fölény-
nyel, az első négy helyet megszerezve 
nyerték a hollandok és az oroszok előtt.
Az egyéni bajnokságban aztán a német 
lara lattermann megőrizte a csapatbaj-
nokságban kivívott első helyét. A második 
szintén német lovas lett, míg a harmadik 
helyre sikerült a holland lize van den 
heuvelnek felküzdenie magát. borka a 
15. helyen fejezte be az Európa-bajnoksá-
got 70,704%-kal.

borkára a jövőben is nagyon számítunk, 
hiszen nagyon jó érzékű, ügyes lovas, aki 
remélhetőleg a jövő évtől junior kategóriá-
ban is hasonlóan eredményesen fog verse-
nyezni. Példaként szolgál, hogy kellő szor-
galommal rövid idő alatt el lehet jutni ilyen 
magasságokba.
junior kategóriában az idei évben négy na-
gyon erős párossal érkeztünk: dicső Mira 
és Foxtrot (edző: ács róbert), Felvinczi lilla 
és bonjour Majlund (e: Szeicz Erika), hoffer 
hanna és Sunny Girl (e: ács róbert), vala-
mint nagy rita laura és jillzella (e: Pachl 
Péter) képviselték hazánkat.

A 66 fős, nagyon erős junior kategória 
első versenyszámában, a csapatverseny-
ben a tizenhat csapatból a fantasztikus 
hetedik helyet szerezték meg a lányok. 
többek között olyan országokat sikerült 
magunk mögé utasítani, mint Ausztria, 
Svédország, Franciaország, oroszország 
és Spanyolország. lovasaink 70,455 át-
lagszázalékot kaptak, az előttünk lévő bel-
gium és Anglia 0,2%-on belül volt. tehát 
nagyon közel kerültünk az elejéhez, és je-
lenlegi csapatunk tagjai még a következő 
évben is mind junior korúak, így az elkö-
vetkező évben remélhetőleg még jobban 

Belovagolták magukat 
 az európai élmezőnybe 
Az idei korosztályos Európa-bajnokságot az eredetileg tervezett Valencia helyett a 2016-os Eb helyszínén, a 
szintén spanyolországi olivában, az oliva nova lovasközpontban rendezték meg. A helyszín felszereltsége és 
infrastruktúrája méltó környezetet biztosított az ideérkező lovasoknak. Magyarország gyermek kategóriában 
egyéni lovassal, míg junior és fiatal lovas kategóriában csapattal érkezett a helyszínre. Az idei évben 23 
országból összesen 171 páros érkezett a megmérettetésre.

■ A csapat
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meg tudjuk szorongatni a most előttünk 
lévő csapatokat.
A csapatverseny egyéni értékelésében is 
nagyon reménykeltő eredményeket értünk 
el, hiszen Mira a 15., lilla a 19., hanna a 
25. helyen végzett. A csapatverseny kü-
lönlegessége volt, hogy a megszokott né-
met vagy holland győzelem helyett ezúttal 
az angolok ünnepelték az aranyérmest 
Annabella Pidgley személyében, illetve, 
hogy az egyik favorit versenyző, Alexan-
der yde helgstrand utolsó előtti helyen fe-
jezte be a versenynapot.
Az Eurodressage is felfigyelt a magyar lá-
nyokra, és a verseny folyamán mind 
Miráról, mind lilláról külön kiemelten cik-
kezett. Mindkét lánynál a könnyedség és 
harmónia a jellemző, ami az egyik lényegi 
eleme a díjlovaglásnak.
Az egyéni versenyszámot tehát nagy izga-
lommal vártuk. Az immár 64 főre csappant 
mezőnyben aztán a lányok ismét erős for-
mát hoztak, és javítottak az előző eredmé-
nyükön. Az egyéni feladatot Mira a 13., 
míg lilla a 16. helyen fejezte be 71% felet-
ti eredménnyel. hanna aznap is 69% feletti 
teljesítménnyel végzett, amivel közel járt a 
bekerüléshez, és rita is 68% felett zárt, ami-
vel 20 helyezéssel ugrott előre. lovasaink 
olyan díjlovas nagyhatalmak versenyzőinek 
a háromnegyedét előzték meg, mint hol-
landia, nagy-britannia, Svédország, Auszt-
ria, de még német lovas is végzett mögöt-
tük. A vasárnapi döntőbe csak 70% feletti 
eredménnyel lehetett bekerülni. A máriakál-
noki nemzetközi versenyen májusban brillí-
rozó leon Aschauer 70% feletti lovaglással 
sem jutott be. 
Az egyéni versenyszám győztese a német 
lucie-Anouk baumgürtel lett, megelőzve 
Annabella Pidgley-t. A bronzérem megle-
petésre az osztrák Paul jöbstl nyakába 
került, az addig utolsó előtti helgstrand-fiú 
az ötödik helyet szerezte meg aznap.
A junior zenés kűrbe tehát két magyar lovas 
került be. Mira és lilla még javítottak a ko-
rábbi helyezéseiken és fantasztikus lovaglá-
sokkal Mira a 11., lilla a 13. lett 74,705 és 
73,64%-kal; ezzel az eredményükkel a tava-
lyi kiemelkedő Eb-szereplést is felülmúlták.
Köszönjük a lányoknak az élményt, és 
edzőiknek a felkészítést!
A kűrben az egyéni versenyszám első hat 
helyezettje hozta ugyanazt a helyezést.

Fiatal lovasainkkal háromfős csapattal ér-
keztünk a versenyre: Ambach Fanni és 
Schufro Armani (edzője Schmidt Anita), 
Farkas boglárka és chicago (edzője Pachl 
Péter), illetve rajnai Emerencia és Schades 
of Grey (edzője Pachl Péter) képviselték 
Magyarországot.
csapatversenyük első megmérettetéseként 
egyik lánynak sem sikerült hoznia azt a for-
mát, amit tud. A három párosból Fanni 
eredményei voltak reménykeltőek az idei 
nemzetközi versenyekről, miután ő mind-
két idei nemzetközi versenyén mind a hat 
versenyszámban 70% felett teljesített. A 
programban a ló most túl szűk keretben és 
mélyen volt, így hiába hajtotta nagyobb 
hiba nélkül végre a programot, a bírók na-
gyon szigorúan ítélték meg. bogi korrek-
ten, kisebb hibákkal és gyenge lépésmun-
kával, míg Emi egy kicsit bátortalan prog-
rammal kezdte meg a szereplést. csapa-
tunk a 13. helyen végzett. A hollandok fö-
lényes győzelmet arattak, az első három 
egyéni helyezést is ők szerezték meg.
Az egyéni versenyszámra nagyobb lendü-
lettel készültünk. Fanniék melegítése sokkal 
jobban sikerült aznap, a ló támaszkodása 
és pozíciója sokkal jobb volt, viszont a ló ezt 
sajnos a programban kevésbé tolerálta. A 
belovaglásnál már látszódott a feszessége, 
így az ügetőmunkában emiatt kialakult egye-
netlenség miatt kizárták a lovast. Emi ugyan-
így járt. Ő az előző versenynaphoz képest 
sokkal lendületesebb lovaglást kockáztatott 
meg, és az ügetőrészben szintén egyenet-
len mozdulatok miatt kizárásra került. Mind-
két lovasnál túl szigorúnak gondolom ezt 
az ítéletet, viszont a bírói döntés ellen nem 
tudunk mit tenni. Megjegyzem, hogy a fiatal 
lovasok bírói gárdája az Eb alatt összesen 
kilenc párost zárt ki a versenyből, erre azt 
hiszem, nem volt eddig példa. 

bogi javítva csapatprogramján szép, korrekt 
lovaglással fejezte be az egyéni programot 
64,5%-kal. Példaértékű, hogy a saját maga 
által képzett, magyar tenyésztésű lóval kiju-
tott és tisztességesen szerepelt az Eb-n.
Az egyéni versenyszámban ismét a hol-
land Marten luiten győzedelmeskedett 
csodálatos lovaglással, 10 pontos perdü-
lésekkel; második talent-edzőnk lánya, tha-
lia rockx lett; míg a német luca Sophia 
collin harmadikként állhatott dobogóra.
A kűrben sajnos magyar lovasnak nem szur-
kolhattunk, de nagyon szép programokat 
láthattunk. Visszatért a holland fölény, 
Marten és thalia mellé a dobogó harmadik 
fokára a holland Milou dees állhatott fel.
összességében elmondható, hogy a ren-
dezők mindent megtettek a zökkenőmen-
tes lebonyolításért, és csodálatos versenyt 
zárhattunk. A három döntősünknek szívből 
gratulálok, és köszönöm mindenkinek, aki 
támogatta, hogy versenyzőink képvisel-
hessék Magyarországot!

Dallos Zsófia

A döntőbe jutott három versenyző-
nek, Felvinczi Lillának, Dicső Mirá-
nak és Czérna Borbála Pannának 
ugyanazokat a kérdéseket tettük 
fel az Eb után.

Gyönyörű, mediterrán helyszínen, 
a tengerparton versenyezhettetek 
idén. Milyen volt a környezet, a 
szervezés?
Felvinczi Lilla: rendkívül hangulatos 
volt, hisz a MEt oliva helyszíne mindösz-
sze kétszáz méterre lehetett a tengerpart-
tól – érezni lehetett a sós levegőt –, illetve 
a szállásunk is egy kényelmes sétára volt. 
A megszámlálhatatlanul sok és hatalmas 
pályát pálmafákkal és színes virágokkal 
ültették körbe, az épületek könnyen meg-
közelíthetőek voltak. A versenypályákat 
az Európa-bajnoksághoz méltóan díszítet-
ték fel, maga a körbelovaglás már adott 
egy löketet, nagyon jó érzés volt olyan 
helyszínen lovagolni, amelyhez hasonlót 
kivetítőn és televízión láthatunk. Angol 
boxokban álltak a lovak, így mindig volt 
egy napszak, amikor rájuk sütött a nap, de 
a portugál csapat technikáját utánozva a 

„Olyan díjlovas 
nagyhatalmak 
versenyzőinek 

a háromnegyedét előzték 
meg, mint Hollandia, 

Nagy-Britannia, 
svédország, Ausztria”
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csapat apukái már az első délelőtt hálókat 
feszítettek ki, így majdhogynem kellemes 
volt az amúgy igen meleg időjárás. A ver-
seny zökkenőmentesen zajlott le, egy 
rossz szavam sem lehet a lebonyolítással 
kapcsolatban, hisz mindenről időben érte-
sültünk, és az akkori járványügyi szigorítá-
sokhoz képest sikerült egy csodaszép 
megnyitót véghezvinni, és az ott töltött egy 
hetünket sem megnehezíteni. hatalmas kö-
szönet a csapatnak, hogy születésnapom 
alkalmából igazi meglepetésként felkö-
szöntöttek, amit napokig terveztek és szer-
veztek, minden követ megmozgatva. na-
gyon sokat jelentett nekem, hisz ilyen még 
nem igazán volt az életemben, és az is 
biztos, hogy ez a kontinensviadal igen-
csak különlegessé vált számomra.

Dicső Mira: Az oliva nova lovasközpont 
fantasztikus volt. hatalmas, jó minőségű pá-
lyák, gyönyörű környezet, a pálmafák kö-
zött a nagy meleg ellenére is felemelő érzés 
lovagolni. A szervezés is szuper volt, min-
den az előzetes programban leírtak szerint 
történt, de nagyon odafigyeltek a lovak kö-
rüli előírások betartatására is. A szállás, 
ahol a lovasok többsége lakott, pár perces 
sétányira volt, ez nagyon könnyítette az 
edzések, versenyek közötti pihenést, feltöl-
tődést. „Edzői utasításra” még a tengerpart-
ra is lejutottunk egy rövid fürdés erejéig. 

Czérna Borbála Panna: csodálatos 
helyen, a Földközi-tengertől egy karnyúj-
tásnyira helyezkedett el a versenyközpont. 
A négyszög körül pálmafák sorakoztak, 
ami nagyon különleges volt. Az istállók na-
gyon családiasak voltak, hiszen minden 
nemzet egy-egy boxsoron helyezkedett el. 
Mindenkinek nemzeti színű díszekkel, zász-
lókkal és füzérekkel volt feldíszítve az istál-
lósora, így még a sorok között végigsétálni 
is igazán hangulatos volt. Az emberek 
többsége barátságos volt, így könnyen sze-
reztem barátokat. Az egész terület akkora 
volt, hogy sétálva tíz perc alatt jutottunk az 
istállótól a lelátóig. Úgy gondolom, hogy a 
versenyt jól szervezték. A környezet tiszta, 
a pályák rendezettek voltak, a büfékben/
étteremben jó volt a kiszolgálás. A verseny-

zőknek, illetve csapatvezetőknek minden-
nap biztosították az ebédet, többféle finom 
spanyol ételből választhattunk. A megnyi-
tót is egészen jól megszervezték. nekem 
ez volt életem első Európa-bajnoksága, 
nagyon jól éreztem magam a helyszínen. 
Amihez talán nem fűzök kellemes megjegy-
zéseket, az az idő. rettentően meleg volt 
mindennap, ez a lovaglást is nehezebbé 
tette. Ennek ellenére a boxok megfelelőek 
voltak, kényelmesen kipihenhették benne 
magukat a lovak. nincs még ebben sok ta-
pasztalatom, viszont én mindenképp alkal-
masnak láttam az egész helyszínt egy Euró-
pa-bajnokság megszervezésére.
Mennyire vagy elégedett az ered-
ményeddel? Hogy sikerült a ver-

seny, milyennek láttad az ellenfe-
leidet?
Felvinczi Lilla: Kifejezetten elégedett va-
gyok az eredményemmel, persze még van 
mit csiszolni, hisz úgy érzem, még ennek a 
többszörösét is ki tudjuk hozni magunkból 
bonjourral. Az edzőm, Szeicz Erika az 
egész szezont úgy építette fel, hogy az Eb 
lebegett a szeme előtt, viszont az utolsó hé-
ten problémákba ütköztünk – bonjour nem 
volt hajlandó enni –, így akkor megkérdője-
leztük a bajnokságon való részvételemet. 
bonjour eleve nem egy jó étvágyú ló, de 
tőle sem volt megszokott, hogy egyáltalán 
ne egyen tápot, így ki kellett vizsgáltatni. 
hamar kiderült, hogy dehidratáltság okozta 
az étvágytalanságot, amit azonnal infúzió-
val, és szondán keresztül való folyadékbevi-

tellel kezeltünk. A kézből etetés, napi öt sé-
táltatás, és a kezelések mindennapos prog-
ramokká váltak, de miután mérlegeltük a ló 
rohamosan javuló egészségi állapotát, vé-
gül nekivágtunk az útnak. hatalmas szeren-
cse, hogy idén egy állatorvos is velünk uta-
zott, aki folyamatosan ellenőrizte a lovakat, 
biztosítva, hogy top formában legyenek a 
nagy hőségben. bár bonjour az indulás 
napjára teljesen jól lett, az azt megelőző 
egy héten alig tudtam lóra ülni, így olivában 
megpróbáltunk minél kedvezőbb edzéster-
vet összerakni Erával, hogy a lehető leg-
jobb formánkat tudjuk hozni a körülmények-
hez képest, ami sikerült is. A mezőny sokkal 
népesebb és erősebb volt, mint tavaly, a lo-
vasok újult erővel vágtak neki a programok-

■ 1. Felvinczi lilla és bonjour Majlund
❙ 2. dicső Mira és Foxtrot 
❙ 3. czérna borbála Panna és Félix
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nak, ezért is hatalmas teljesítmény a magyar 
junior csapattól, hogy megvédtük a hetedik 
helyünket – fontos lovas nemzeteket utasít-
va magunk mögé –, kimagasló számokkal, 
így ez tényleg dicséretre méltó eredmény 
egy ilyen magas színvonalú versenyen. Kü-
lön öröm volt számomra, hogy mindennap 
hetven százalék feletti pontokat kaptam, és 
megvédhettem a tavalyi tizenharmadik he-
lyemet a döntőben. Sokak szerint a 
pilisjászfalui Eb-n elért eredményem felért a 
szerencsével, de itt végre bebizonyíthattam, 
hogy nem csak véletlen volt.
Dicső Mira: Elképesztően boldog va-
gyok, és nem is lehetnék elégedettebb az 
eredményemmel! Egy álmom valósult meg, 
és nagyon büszke vagyok Foxtrotra, hogy 
ebben társam volt és segített. ha a ponto-

kat és a helyezéseket nézzük, ez volt Ma-
gyarország eddigi legjobb junior Eb-s sze-
replése. Külön örülök, hogy a magyar 
csapat többi tagja is kiváló pontozással 
tudott a versenyen szerepelni, a másik két 
korosztályban is. A junior mezőny szerin-
tem nagyon erős volt az idén, ügyes, felké-
szült lovasokkal és tehetséges lovakkal. Mi 
sem bizonyítja ezt jobban, mint hogy 70% 
nem volt elegendő a döntőbe kerüléshez. 
A német és a holland csapat továbbra is a 
legjobb eredményeket hozta, de egyéni-
ben más országok lovasai is beleszóltak a 
dobogós helyezések alakulásába. 
Czérna Borbála Panna: teljesen elége-
dett vagyok az eredményünkkel Felixszel, 
hiszen csak nemrég kezdtünk nemzetközi 

szinten versenyezni. Akkor még álmainkban 
sem gondoltuk volna, hogy ilyen rövid idő 
alatt fogunk ide eljutni. Az első nap 74%, 
második nap 73%, és a döntőben pedig 70% 
felett teljesítettünk. Sajnos az utolsó nap be-
csúszott egy kis hiba, amire nem számítot-
tunk, amivel sok pontot elvesztettem, de így 
is úgy gondolom, három szép programmal 
fejeztük be az idei Európa-bajnokságot.
Az ellenfeleim mindegyikét ügyes lovas-
nak találom, viszont vannak, akik erőseb-
bek, vannak, akik gyengébb versenytár-
sak voltak.
Összességében hogyan értékeled 
az idei Eb-t?
Felvinczi Lilla: roppantul élveztem idén 
is, és igencsak jó pontokkal térhettem 
haza, így ezt az Európa-bajnokságot is si-

keresnek könyvelhetem el. Úgy gondolom, 
az idén ünnepelhettük az eddigi legjobb 
évünket junior kategóriában, a csapatunk 
megállta a helyét Európa nációi között. 
Őszintén örülök, hogy olyan visszajelzése-
ket kaptam, amik szerint a programjaim 
érettebbek, pontosabbak, folyamatosab-
bak voltak, mint egy évvel ezelőtt. Mint 
minden kontinensviadalon, itt is voltak 
meglepetések, de számomra kifejezetten 
tanulságos volt, rengeteg élménnyel és em-
lékkel térhettem haza, amik segíteni fogják 
a további munkámat. Szerfelett motiváltan 
készülök az soron következő versenyeim-
re, a téli szezonra, illetve a következő 
évre. lehetséges, hogy a közösségi médiá-
ban látottak alapján sokan az hitték, mi in-

kább nyaraltunk Spanyolországban, mint 
versenyeztünk, de ebben tévednek. nem 
tudják, hogy édesapám fél ötkor kelt, hogy 
reggelit adjon a lónak, hogy Era ötkor már 
helyettem varrta bonjour sörényét az istál-
lóban, hogy édesanyám minden hajnali 
lovaglás után friss étellel várt minket a szál-
láson, hogy az állatorvosunk mindig ké-
szen kellett álljon, hogy a csapat mindig 
ott volt – és én tudtam, hogy ott lesznek – 
a melegítésemnél és a programjaimon, 
csak értem, értünk. Azt hiszem, hogy eze-
kért jár a legnagyobb köszönet.
Dicső Mira: Számomra hihetetlen nagy 
élmény volt, az eredmények csapatban és 
egyéniben elégedettségre adhatnak okot, 
de nem szabad elbízni magunkat, hanem 
pont ebből erőt merítve dolgozunk tovább, 
és reméljük, jövőre még nagyobb sikerek is 
születhetnek. Ezúton szeretném megköszöni 
a csapatot támogató szakembereknek és a 
szüleimnek, hogy biztosították számunkra a 
sikeres szereplés feltételeit. óriási köszönet 
edzőmnek, ács róbertnek az elmúlt éves 
közös munkáért, hogy bízott bennünk, és a 
Foxival való csupán négyhónapos edzés-
munka után erőt adott és hitt abban, hogy 
képesek leszünk együtt nemzetközileg is ki-
váló eredményeket elérni. tudom, hogy ez 
még csak az út eleje, és remélem, még so-
káig és sokat tanulhatok tőle.
Czérna Borbála Panna: Azt, hogy ide 
eljutottam, elsősorban a lovamnak, Felixnek 
köszönhetem, mert mindig lelkes, mindig 
nyitott a csapatmunkára és sokszor segít a 
komplikált helyzetekben is, vagy ha valahol 
elbizonytalanodok. rengeteget köszönhe-
tek az edzőmnek, Szokola csabának is, hi-
szen ő juttatott el minket erre a szintre és sok 
munkát belefektetett abba, hogy az Eb-n in-
dulhassak. Köszönöm a családomnak a tá-
mogatását és a barátaimnak is, akik szur-
koltak nekem. Köszönöm tóth Franciskának 
a sok segítséget a megjelenésünkhöz, és a 
támogatást nap mint nap. Külön meg kell 
köszönnöm a csapatomnak, és nekik is gra-
tulálunk a szép eredményekhez és a sok 
munkához, amit belefektettek!
nagyon tetszett az Eb, jó volt a hangulat, 
a társaság, a helyszín és a szervezés is. 
remélem, a közeljövőben ismét részese 
lehetek egy ilyen eseménynek!

Somogyvári Anett
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június utolsó hétvégéjén, az év első nagyobb nemzetközi lovastornaversenyén kicsit belepillanthattunk, mi 
vár majd ránk augusztusban: tizenkét nemzet – Ausztria, cseh-, Finn-, Francia-, német- olasz-, lengyel- és 
oroszország, Szlovákia, Svájc, törökország és természetesen Magyarország legjobb sportolóinak részvételével 
került megrendezésre a cVI hungary. Az eseményt csak még izgalmasabbá tette, hogy több ország számára 
ez egyben válogatóverseny volt, vagyis az itt elért eredmények alapján döntötték el a nemzeti szövetségek, 
mely versenyzőik vehetnek majd részt a junior világbajnokságon Franciaországban, le Mans-ban, és a felnőtt 
világbajnokságon itt, budapesten.

CvI hungary

Főpróba a vIlágbajnOkSág előtt
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több mint száz egy-, két- és háromcsilla-
gos egyéni versenyző, valamint páros 

és csapat nyűgözte le a közönséget párat-
lan gyakorlataival a hőségriadó és a 
38  °c-os csúcshőmérsékletek napjaiban 
megrendezett cVI hungary versenyen. A 
körülmények kihívást jelentettek lovaknak, 
futószárazóknak, versenyzőknek és bírók-
nak egyaránt, ennek ellenére igen magas 
szintű versenynek lehettünk tanúi, melyet 
különösen jó volt látni a másfél éves szüne-
tet követően.
Az osztrák Eva nagiller hihetetlen eleganci-
ával uralta a felnőtt női mezőnyt három hi-
bátlan fordulóval – tőle tehát mindenképp 
sokat várhatunk, amikor augusztusban visz-
szatér budapestre, a világbajnokságra. Éles 
verseny bontakozott ki azonban a második 
helyért: Marina Mohar, a svájciak egyik ki-
válósága végül, ha nem sokkal is, de győ-
zedelmeskedni tudott az olaszok legjobbja, 
Anna cavallaro fölött, akitől így is bámula-
tos visszatérést láthattunk 2018-as sérülése 
után. bár Annának akadtak nehézségei a 
technikai kűrben, csodálatos, Michelange-
lo-témájú koreográfiát mutatott be, így rá is 
mindenképp érdemes lesz majd odafigyelni 
a vb éremesélyesei között. jól teljesítettek    
a magyar versenyzők is, és bár akadtak ki-
hívások a hétvége folyamán, Somogyi Esz-
ter a nyolcadik, németh blanka a kilence-
dik helyen zárta a megmérettetést, megerő-
sítve ezzel indulási jogukat az augusztusi 
világbajnokság felnőtt női mezőnyében.
olaszországé lett az aranyérem a felnőtt 
férfi mezőnyben a korábbi páros világbaj-
nok lorenzo lupacchininek köszönhetően, 
aki egyedülálló technikai kűrt mutatott be a 
rocketman című film főszereplőjét megsze-
mélyesítve, kűrjében pedig igazi balett-tán-
cosként mozgott lova, rosenstolz hátán – 
megmutatva, hogy komoly éremesélyesként 
tér majd vissza hazánkba augusztusban. 
Magyarország legjobb felnőtt férfi verseny-
zője, bence balázs – ezúttal svájci ló, 
lagrima társaságában versenyezve – egy 
valódi Formula-1-es futammal szórakoztatta 
a közönséget technikai kűrjében, majd a 
mesék világába repített minket az óz a cso-
dák csodája bádogembereként, így a ver-
seny végén egy, a ruhájához hasonlóan fé-
nyes ezüstérmet vehetett át. Sajnos az ola-
szok másik kiválósága, Giovanni bertolaso 
feladni kényszerült a versenyt, miután a 

melegítőpályán a technikai kűr előtt esett, 
de szerencsére nem szenvedett komolyabb 
sérüléseket, így remélhetőleg őt is visszavár-
hatjuk majd a világbajnokságra, akárcsak 
honfitársát, davide zanellát, aki egy igen 
magas technikai pontszámú kűrrel a dobo-
gó harmadik fokára állhatott.
Ausztria kiváló hétvégét tudhatott maga mö-
gött, hiszen az osztrák versenyzők szerez-
ték a legtöbb aranyérmet az összes nemzet 
közül, megnyerve a felnőtt páros verseny-
számot is Eva nagiller fantasztikus bábmes-
teri és romana hintner marionettbábu elő-
adásával. Újabb magyar aranyérem szüle-
tett a szervező egyesület, a blK két verseny-
zőjének, Szabó nikolettnek és jakab lizá-
nak köszönhetően, akik új lovuk, herceg 
hátán a Metallica ikonikus nothing else 
matters című számára mutatták be gyakorla-
taikat. A bronzérmet az orosz páros, Karina 
doroshenko és Vitalia boltunova vihette 
haza, akik a mezőnyben egyedüli idegen 
lóval – a szlovák KcM Vaultinghorses lord-
dal – versenyző párosként is nagyon szé-
pen vették az akadályokat.
Magyarország felnőttcsapata – kategóri-
ája egyedüli indulójaként – sikeresen kva-
lifikálta magát a felnőtt világbajnokságra 
A galaxis őrzői témájú kűrjével, akárcsak 
basa Máté, aki az újdonsült fiatal-felnőtt 
2* kategóriában versenyezve vívta ki ma-
gának az indulás jogát.
népes, és igen erős mezőny állt össze a 
junior leány kategóriában, nem kevesebb, 
mint harminckét versenyző mérte össze tu-
dását a hétvége folyamán. A csehek és a 
szlovákok legjobbjai küzdöttek az arany-
éremért: Sara Soltészová (SVK) és tereza 
czyzova (czE) felváltva vették át egymás-
tól a vezetést a különböző fordulók során, 
míg végül egy kiváló kűrrel a cseh lány 
nyakába került az aranyérem, riválisa pe-
dig kénytelen volt a dobogó második foká-
val beérni – mindketten ott lesznek azon-
ban le Mans-ban, Franciaországban, így 
a világbajnokságon ismét összemérhetik 
majd tudásukat. A kategória harmadik he-
lyén az olasz Marika Anselmi végzett, aki 
meglepetésre az utolsó kűrrel dobbantott 
az előkelő pozícióba. Ezen a versenyen 
dőlt el az is, hogy magyar versenyzőink 
közül ki lehet az a három, aki hazánkat 
képviseli majd Franciaországban a négy 
esélyes, Gönczi dorottya, Karna rebeka, 

nyulasi zita és basa Franciska közül. Kivá-
lóan kezdett a PhlSE két versenyzője, do-
rottya a kilencedik, rebeka a tizedik he-
lyen állt az első forduló után, zitának saj-
nos tizenhatodikként pont nem sikerült a 
döntőbe jutás, Franciska pedig a kűrjében 
történt esést követően feladni kényszerült a 
versenyt. Szerencsére komolyabb sérülés 
nem történt, így azonban ő volt az, aki ki-
esett a válogatott keretből. rebekának és 
dorottyának az utolsó versenynapon ki-
sebb gondjai akadtak lovukkal, hubertus-
szal, végül azonban Gönczi dorottya így 
is a tizenegyedik, Karna rebeka a tizenne-
gyedik helyen zárta a versenyt. Ezzel ki-
alakult tehát a válogatott keret: Karna re-
beka Villányi Krisztina szövetségi kapitány-
nyal közös döntésük alapján a budapesti 

felnőtt világbajnokságon erősíti a magyar 
válogatottat, míg Gönczi dorottya és 
nyulasi zita le Mans-ban képviseli majd 
hazánkat. 
hasonlóan gyorsan változott a rangsor a 
junior fiú kategóriában is: sokáig úgy tűnt, 
az olaszok legjobbja, tommaso Sclauzero 
gond nélkül nyeri majd a versenyt, a döntő-
ben azonban neki is gondjai akadtak, így 
még a dobogóról is lecsúszott, meglepetés-
re a lengyel jakub Slempnek adva át az 
aranyérmet, aki kiváló művészi előadással, 
megérdemelten állhatott a dobogó legfelső 
fokára. Második helyen a szlovák Andrej 

Főpróba a vIlágbajnOkSág előtt

■ 1. Az osztrák Eva nagiller – romana 
hintner páros, illetve Pli oreille 
❙ 2. Az olasz rebecca Greggio és orlando 
tancredi ❙ 3. A francia Manon Moutinho 
és Kairo ❙ 4. németh blanka és Face to Face 
❙ 5. Az olasz Sofia crippa 
– Greta Gemignani páros, illetve Filon
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Menhert végzett, harmadik helyen pedig a 
szintén lengyel jakub roguski zárta a ver-
senyt. Magyar versenyzőnk, habsburg-
lothringen Károly Konstantin a kötelezők 
után a hatodik helyen kezdett, majd a kűr-
ben kicsit lecsúszva, nyolcadikként zárta  
a cVI hungaryt – ezzel ő is biztosította te- 
hát a helyét a válogatottban, egyedüli fiú ver-
senyzőként képviseli majd hazánkat le 
Mans-ban.
Ezúttal nem volt magyar indulója a junior 
páros és csapatversenyeknek, így ezekben 
a kategóriákban a világbajnokságon sem 
vesz majd részt magyar egység a megmé-
rettetésen. Párosban a cVI hungaryt az 
olasz Sofia crippa és Greta Gemignani 
nyerte, második helyen német színekben 
helen layher és leni Allinger végzett, a do-
bogó harmadik fokára pedig a szlovák la-
ura balazova és Ivana ciganova állhatott.
Eseménydús versenynek lehettünk tanúi a 
junior csapat kategóriában: kiváló gyakor-
latok és ijesztő pillanatok váltakoztak a 
kűrök mindkét fordulója alatt. Sajnos a 
nagy meleg nem kedvezett sem a lovak-
nak, sem a versenyzőknek, így több hibát 
és komolyabb esést is láthattunk. Érdekes 
színfolt volt azonban a versenyen a svájci, 
tösstali junior csapat, akik bár gyengébb 
kötelezőket mutattak be, egyedülállóan di-
namikus kűrjükkel magasan nyerték a ver-
senyt. A cseh tj Slovan Frenstat lánycsapa-
ta egy, a tőlük megszokottnál komorabb és 
kissé komolyabb témájú előadással máso-
dikként végzett, míg honfitársaik, a tj 
lucky drásov csapata a harmadik helyen 
zárt. Az első két helyezett, valamint a ne-
gyedikként végzett narodni zrebcin 
topolcianky szlovák egysége mind ott 
lesznek majd a junior világbajnokságon is.
Ezzel a megmérettetéssel a legtöbb or-
szágban összeállt tehát a junior válogatott 
keret – a felnőtt vb résztvevőiről sokan 
még a le Mans-ban, a junior vb mellett 
megrendezésre kerülő felnőtt cVI után 
döntenek –, hazánk részéről pedig immár 
biztos, kik lesznek majd a delegáció tagjai 
a két világversenyen. Kezdődik tehát a fel-
készülés a megmérettetésekre, válogatott 
versenyzőink edzőik és Villányi Krisztina 
szövetségi kapitány közreműködésével, edző-
táborok keretein belül folytatják a munkát.

Bence-Kiss Krisztina

■ 1. lorenzo lupacchini és rosenstolz ❙ 2. Gönczi dorottya és hubertus

CVICh1* leány egyéni
2. Keller csenge 
(blK, herceg, Sándor natália)
3. csipkereki brigitta 
(tlSE, herceg, Sándor natália)
4. Péter Ella (lSc, juventus, bence balázs)
6. lázár noémi 
(lSc, juventus, bence balázs)
8. Szász janka 
(SzlSE, Garfield, jancsecz György)
10. hantos orsolya 
(MPSzSM, Valente, ács Kornélia)

CVIJ1* leány egyéni
7. láng Eszter (GhlSME, hubertus, 
habsburg-lothringen Eilika)
8. Gyombolai Sára (tlSE, rádiháza horka, 
habsburg-lothringen Eilika)

CVIJ1* csapat
1. lovasakadémia Sc 
(PM Star lady, Villányi Krisztina)

CVICh2* leány egyéni
3. Szloszjár nóra 
(SzlSE, Garfield, jancsecz György)
5. lázár noémi 
(lSc, juventus, Villányi Krisztina)
7. Vasvári brigitta 
(MPSzSM, Valente, ács Kornélia)

CVIJ2* leány egyéni
11. Gönczi dorottya (PhlSE, hubertus, 
habsburg-lothringen Eilika)
14. Karna rebeka (PhlSE, hubertus, 
habsburg-lothringen Eilika)
16. nyulasi zita 
(SzlSE, Garfield, jancsecz György)
32. basa Franciska 
(bSE, juventus, Villányi Krisztina)

CVIY2* férfi egyéni
1. basa Máté (bSE, carlos, Sándor natália)

CVI3* női egyéni
8. Somogyi Eszter 
(lSc, carlos, Sándor natália)
9. németh blanka (MPSzSM, Face to Face, 
habsburg-lothringen Eilika)

CVI3* férfi egyéni
2. bence balázs 
(lSc, lagrima, corinne bosshard)

CVI3* páros
2. Szabó nikolett – jakab liza 
(herceg, Sándor natália)

CVI3* csapat
1. Magyar Póni Klub Szövetség Sóskúti Manók 
(cornetto, habsburg-lothringen Eilika)

Magyar eredMÉnyek a CvI hungaryn
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A rendezői feladatokat a települési ön-
kormányzat látta el Kiss Ferenc pol-

gármester, Pap András és Aubert judit jó-
voltából, akik nagyszerű szervezőmunká-
val, a környező falvakkal és támogatókkal 
együttműködve gyönyörű pályákat jelöltek 
ki a versenyzők számára, a hét különböző 
pálya mindegyike bővelkedett erdei utak-
ban, emelkedőkben. Itt mondunk köszöne-
tet dr. tamás zsoltnak is, aki mindenben 
segítette a rendezőket a szakág részéről.
Pénteken délután már többen megérkeztek 
a helyszínre az előzetes orvosi vizsgálat-
ra, ami négy órakor kezdődött. A három-
fős állatorvosi bizottság csapatát dr. Kollár 
Kornél, dr.  Maza norbert és dr.  Pallós 
Andrea alkotta.
A kánikula, ami egész héten jellemző volt, 
a verseny hétvégéjétől sem tartotta távol 

magát, ezért a bírói bizottság dr.  Kollár 
Kornél főállatorvos jóváhagyásával a kö-
telező minimumsebességet 10  km/h-ra 
csökkentette, amire szükségük is volt a ver-
senyen induló ló–lovas párosoknak. A rek-

kenő hőség miatt a rajtok időpontja is elő-
rébb került.
több távon is minősíteni hozták a lovaikat 
a versenyzők, de az időjárás és a terepvi-
szonyok miatt egyikük lovának az átlagse-
bessége sem haladta meg a 20 km/h-t.

A verseny főtámogatója a dél-dunántúli 
lovas Egyesület volt, akik „A lovas szolgál-
tatások fejlesztése baranya megyében” 
című pályázatukkal nyertek támogatást 
egy 2017-ben meghirdetett pénzügymi-

nisztériumi felhíváson (Gazdaságfejleszté-
si és Innovációs operatív Program, társa-
dalmi célú vállalkozások ösztönzése). A 
projekt tárgya a lovas szolgáltatások fej-
lesztése baranya megyében, a négy megva-
lósítási helyszín egyike husztót volt. A ver-

Új magyarországi versenyhelyszín: 

Új helyszínként lépett be a baranya megyei husztót a távlovas- és 
távhajtóversenyek rendezői közé, július első hétvégéjén tartották a husztót 
Kupát, amely egyben az országos bajnokság második fordulója is volt. 

Husztót

■ 1. Gyönyörű tájakon zajlott a verseny ❙ 2. Kormos Ferenc cece után husztóton is első helyen fejezte be a 100 kilométeres távot Varázsló Formással

„A forróságra tekintettel a bírói bizottság 
a kötelező minimumsebességet 

10 km/h-ra csökkentette, és a rajtok időpontja is 
előrébb került a rekkenő hőség miatt”
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seny támogatásával hosszú távú céljuk a 
lovasélet, a lovaskultúra és a lovassport 
népszerűsítése a baranya megyei lakosok 
és a turisták körében. reméljük, hogy jövő-
re is találkozunk husztóton!
Kormos Ferenc cecén és husztóton is első 
helyen fejezte be a 100 kilométeres távot 
Varázsló Formással, aki nem egy szokvá-
nyos távló. Feri másik szakágból „igazolt 
át” a távlovas berkekbe, megkértem, hogy 
mondja el tapasztalatait, módszerét, amit 
alkalmazott a felkészüléskor és a verse-
nyek alatt.
„Kisbéri heréltemet hároméves kora óta 
lovagolom, most 14 éves. zsufa fakó színe 
és telivéres alkata miatt különleges társam, 
érzékeny karaktere révén vált igazi tanító-

mesteremmé, a vele való együttlétek gon-
dolkodásra, nyitottságra késztetők. csalá-
di hobbilónak vettük, de kiváló képességei 
miatt amatőr díjugratásban, majd a 
lovastusa bevezető versenyein indultunk. 
bár a szakemberek is tehetségesnek tartot-
ták, túlfűtöttsége ingadozó teljesítményt 
hozott, ezért döntöttem a távlovas kipróbá-
lás mellett. Szemléletem szerint a verseny-
zés a lókiképzés része, a versenyered-
mény pedig irányt mutató, pillanatnyi külső 
visszajelzés az idomításról, lehetőségek-
ről. tehát jómagam igyekszem mindenhol 
lovagolni, mintsem versenyezni. A távlo-
vagló szakágban eltöltött rövidke, de an-
nál élvezetesebb pár évben jó eredmé-
nyekkel, mindig helyezettként végiglép-

csőztünk a 20-40-60 kilométeres távokon, 
és idén egy nagyobb ugrással már két 
100 kilométeres versenyt is nyertünk. Ez, 
és ahogy a célnál e maroknyi szakág lova-
sai, szimpatizánsai ovációval fogadnak, 
igazán boldoggá és meghatottá tesz! Min-
denkinek köszönöm a figyelmet és a ren-
geteg segítséget! 
Felkészülésemet megalapozta 35 évnyi te-
replovasságom és nyitottságom; az állan-
dó továbbképzés nálam kötelező. lovaim-
mal együtt egy lóetológiai »kutatótelepen« 
élek, mondhatni vadló-környezetben, távol 
a civilizáció irritációitól. Alapvetően teljes 
bánásmódot oktatok velük, a ménesi léttől 
a funkcionális lovasfelada tok ig. Modern, 
klasszikus és természetes lókiképzést egy-
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eredMÉnyek
100 km
1. Kormos Ferenc – Varázsló Formás    
    (9:33:41)

80 km
1. Visy bertalan – dahoman jóslat 
    (5:51:53)
2. dr. Fekete Patrícia – janita de 
S. josÉ (5:52:28)
3. Schweitzer Kevin – turán M (5:53:27)

80 km junior
1. Márkus rozina – lodiji (5:52:27)

80 km fogat
1. Molnár lajos – Sig. bag. divinus P, 
    Shagya bojan (3:57:41)
2. Peter Kulier – Iram, lamur (4:12:30)

60 km
1. Szalai noémi – o’bajan belizar 
    (3:41:30)
2. török norbert – Koheilan Gazella 
    (4:03:07)
3. bányai Anna – Salam de l’envol 
    (4:44:30)
4. dr. Varga Katalin – MK. cesbon 
    (4:44:33)
5. Vass Krisztina – jankó/o’bajan
    Gerzson (4:44:35)

40 km
1. Mihók Margaréta – dahab 
    (2:05:01)
2. Gyöngyné Kádár nikolett 
    – Irsai olivér (2:05:10)
3. bethlen Mónika – Vezér (2:35:42)

4. decsi Mercedesz – Abeer (2:35:43)
5. reisz rita – o’bajan Gemella 
    (2:35:48)
6. Krizák Adél – Mersuch Szilaj 
    (2:35:55)
7. nyitrai Eleonóra – Glaz Petites 
    touches (2:43:31)
8. bukor barbara – Kemir VII-5 
    (2:43:32)
9. dr. Fekete Patrícia – Arga bS 
    (2:43:33)
10. Kiss hanna – leila (2:59:25)
11. nagy richard – Sh. Szamóca 
       (2:59:26)
12. benkei Panna – zair P (2:59:27)
13. nagy zsófia – tarek (3:00:47)
14. Perlaki Virág – Koh. hanima 
       (3:00:48)
15. Wetzel dorka – Abu Farag (3:00:50)
16. Emődy zsófia – jaffa (3:00:53)
17. Stadler Virág – Gazal Eperke 
       (3:05:34)
18. Szabó Alexandra Fradika 
       – Sh. Gixi r (3:05:35)
19. ungvári Miklós – Go-III hála P 
       (3:22:05)
20. Perlaky Alexa – Kabala (3:22:07)
21. dr. György Annamária – Kamilla 
       (3:29:48)
22. Schmidt Anna – nezik (3:29:50)

20 km
1. Kecskés réka – Shagya Gabbar  
    (1:55:44)
2. Gosztolai zsanett – Shagya bohóc 
    (1:55:47)
3. Vargacz leona – Fatima (1:59:43)
4. Kontár Gergő – Koheilan rubin 
    (1:59:55)
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aránt tanultam, de mindig van hová fejlőd-
ni. Az első távlovasverseny íze után rögtön 
megvettem az erről szóló szakkönyvet és 
elkezdtem tanulni a lovas kollégáktól. Köz-
tudott, hogy némiképp eltérő felkészülés 
kell minden versenyrendszer bevezető/elő-
készítő/felkészítő szakaszában, mint a ne-
héz kategóriában. nálam az első és legna-
gyobb halmaz a lóval való szoros és ki-
egyensúlyozott kapcsolat.
Ennek mélysége hozhat olyan kölcsönös 
energiaáramlást, egymás hullámkövetését, 
amikor a ló »mindent odaad«. Erre a kap-
csolatra építettem a komoly izmoltságot 
hozó munkát, valamint kitartást. Fontos té-
nyező az is, hogy eddigre egy felnőtt és jól 
képzett lótársam volt. Mindvégig szívmoni-

torral edzek, mert kiváló állapotvisszajelző. 
A tapasztalt, lovával összeszokott lovas 
sokat érez a lovából, ugyanakkor az etoló-
gia bebizonyította, hogy a ló ösztönösen 
álcázza belső állapotát az őt figyelő raga-
dozó előtt. Ezért történhet meg, hogy bár a 
lovam rezzenéstelenül sétál, pulzusa mégis 
10-15-tel feljebb kúszik ott, ahol rezidens 
szarvasbikánk többször előugrott pihenő-
helyéről. A szívmonitoros edzés jó alkalmat 
nyújt arra, hogy hosszú, állandó és kitartó 
igénybevétel után a ló visszanyugvását és 
regenerálódását megfigyeljem és képzés-
sel ennek idejét rövidítsem. ugyanígy nagy 
pontossággal figyelem a ló adottságait, 
hogy milyen irányba fejlesszem őket. lo-
vam hosszú vágtaugrásai miatt nyújtott 

vágtában, 25-29 km/h sebességben kitar-
tóan tud haladni, ebben jól érzi magát. Sol-
ton, a 40 km második 20-as szakaszának 
46 perces, 25 km/h teljesítése bizonyította, 
hogy ez jó síkon, de nem biztos, hogy jó 
hegyen-völgyön. Ezért idénre felkészítettem 
(szóltam neki), hogy tudjon 20  km/h-val 
ügetni. A Pilis hegység adta terepkörnyezet 
négy évszakos adottságokkal rendelkezik, 
valamint tavaly óta Mészáros zoltán lovas 
és fiziológiás pataszabályzó mester segít-
ségével adaptáltam lovam patkolatlan pa-
táit a köves-sziklás talajhoz. Ez kielégítően 
sikerült, hisz egyik 100-as után sem volt 
kopás, nyomás, töredezés. Szakági kikép-
zési koncepcióm állandó alapjai: a megfi-
gyelés és a fokozatosság. Ezért a rövidtáv-
ban direkt síkversenyeken indultam és lova-
goltam eredményesen, de most 100 kilo-
méteren sincs rajtam nyomás, egyelőre in-
kább tapasztalok.
Az ob első fordulója cecén, ideális talajon 
és síkon jó bevezető volt. országunk egyik 
legszebb helyszínén, a Mecsek husztót 
környéki dombjain, hegyein rendezett má-
sodik forduló kifejezetten nehézre sikerült. 
Az örök mászatást vagy fejtetőn ereszke-
dést nehezítette a kb. 60 km-nél ránk zúdu-
ló nap, így kímélő sétáink közben belefe-
ledkezhettem egy olyan 30 kilométer át-
mérőjű körpanorámába, ahol emberi kéz 
nyomát csak zsebkendőnyi művelt földek 
hordozzák. Gyönyörű volt és kimerítő, kö-
szönöm Varázslónak, hogy végigcsinálta, 
és külön köszönöm a célba érkezés ele-
gáns vágtáját!
örömöm mellett is reálisan tekintek a telje-
sítményemre, mert látom az évtizedes ta-
pasztalattal és célzottan tenyésztett lovak-
kal rendelkező profik eredményét. A jó 
festő figyelme 90%-ban a festendőn van 
és csak 10%-ban a vásznon, így nem kese-
rít el, hogy jelenlegi időeredményeimen 
bőven van mit javítani. legbüszkébb Va-
rázsló Formásra vagyok, aki csak megy, és 
csinálja. A kedvemért” – így zárta a gon-
dolatait Kormos Ferenc.

Összeállította: Ballabás Kata
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■ 1. A bános lovastanya lovasai 
60 kilométeren ❙ 2. Molnár lajos győztes
fogata ❙ 3. Eredményhirdetés 
❙ 4. A 40 kilométeres táv lovasai
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Az 1984-es négyesfogat-hajtó világ-
bajnokság óta nemzetközileg ismert 

heves megyei lovasfőváros, Szilvásvárad 
nyolc év után ismét nemzetközi fogathaj-
tóversenynek adott otthont július 21–25. 
között. látványos ötnapos vetélkedésnek 
voltak részesei, akik elzarándokoltak, hisz 
hét nemzet 81 fogathajtója 17 kategóriá-
ban fordulatos versenyben döntötte el a 
végső sorrendet. A két legnépesebb me-
zőny a kettes- (30) és a négyesfogat-
hajtóké (18) volt, utóbbi világkupa-pont-
szerző verseny is volt egyben.
Sokan voltak kíváncsiak a megújult pá-
lyákra, hisz az már ismertté vált, hogy 

1984 után 40 évvel, 2024-ben újra 
négyesfogat-hajtó világbajnokság helyszí-
ne lesz Szilvásvárad. A Szána-völgyből új 
helyre került maraton akadálypark az új, 
látványos akadályokkal alaposan megiz-
zasztotta a szombati napon a mezőnyt.
A világ- és Európa-bajnokságokra történő 
felkészülés, válogatás utolsó hazai erőfel-
mérője volt ez a nemzetközi verseny, így 
érthető volt a szurkolók, a lovassportot 
kedvelők mellett a szakemberek érdeklő-
dése.
Az első versenynapon, szerdán az állator-
vosi felvezetést követően a délutáni órák-
ban az 5-6-7 éves fiatal fogatlovak mutat-

ták be programjaikat a lovasstadionban, 
amely során az október 7–10. között Szil-
vásváradon megrendezésre kerülő Fiatal 
Fogatlovak Világbajnokságára minősül-
hettek – három kategóriában 11 lovat lát-
hattunk fogatban.
Az ötéves lovak kategóriájában első he-
lyen végzett bégányi csaba, Papp jános 
lett a második és a harmadik. A hatéves 
lovak kategóriájában Papp jános nyert 
Paulovics ágnes és Posta dávid előtt, míg 
a hétéves lovak kategóriájában Paulovics 
ágnes vetélytárs nélkül nyert.
csütörtökön, majd a folytatásban beindult 
a nagyüzem, hisz a díjhajtást két nap alatt 

Ismét nemzetközi fogathajtóverseny színhelye volt Szilvásvárad, ráadásul 
tizenhét kategóriából tizenötben magyar hajtósiker született.

nyOlC Év után 
ISMÉt neMzetközI Mezőny Szilvásváradon
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bonyolították le. A legjobb pontszámot 
(43,05  hp) erre a programjára a kilenc-
szeres világbajnok lázár zoltán kapta a 
nemzetközi zsűritől, ezzel 6,46 hp-os 
előnnyel várta a szombati maratont 
dobrovitz józsef előtt (49,54 hp) a buda-
pesti Európa-bajnokságra készülő né-
gyesfogat-hajtók 18 fős mezőnyében. A 
ketteseknél ifj. dobrovitz józsef 48,84 hp-
tal indított, második lett Farkas józsef 
(51,11 hp), harmadik ifj. Fekete György 
(51,84 hp) a szoros nyitó versenyszám-
ban, hisz tizenöt hajtó volt 10 ponton be-
lül. Az egyeseknél Meskóné orosz Mária 
61,18 hp-ot kapott programjára, Pál István 
zoltán pedig 63,55 hp-tal szorosan a nyo-
mában volt a korábbi háromszoros ma-
gyar bajnoknak. Úgy lehetett összegezni 
az első versenyszám után, hogy valójában 
a verseny elkezdődött, de még két nagy 
megmérettetés, a szombati maraton és a 
zárónapi akadályhajtás várt a mezőnyre.
A fogathajtó hétvége szombati napján a 
maratonhajtás igazi nyári időben zajlott új 
környezetben, új akadályparkban – mely-
nek tervezője, Fintha Gábor nemzetközi 

pályaépítő a versenynap előtt úgy fogal-
mazott, hogy technikás és nem könnyű a 
pálya. Még szerencse, hogy volt enyhe 
széljárás, de mindenki a fák árnyékát ke-
reste, aki tehette. A közel 10 kilométeres 
pályán hét épített akadály a domboldalon 
és a látványos vizes a völgyben alaposan 
feladta a leckét lónak, hajtónak, segédhaj-
tónak.
Az egyesfogat-hajtóknál Pál István zoltán 
nyerte a maratont rondzik Gábor és Mráz 
lászló András előtt, a díjhajtást nyerő Mes-
kóné orosz Mária negyedik lett. Ezzel ösz-
szetettben Pál István zoltán élre állt, és 
ebben a kategóriában a vasárnapi aka-
dályhajtásban dőlt el a végső sorrend, 
ahol Meskóné orosz Mária nyerte a 
zárószámot és 1,30 hp-os előnnyel ő lett 
az összetett győztes.
A kettesfogat-hajtók mezőnyéből hiányzott 
a két világbajnok, hölle Martin és 
osztertág Kristóf, akik hollandiában edző-
táboroztak és a lapzártánk után rendezett 
valkenswaardi nemzetközi versenyre ké-
szültek. A díjhajtás szoros eredményét lát-
va mindenki tudta, hogy itt és most látvá-

Szilvásváradon kategórIagyőzteSek
A 2021. évi szilvásváradi nemzetközi 
fogathajtóverseny egyes kategóriáinak 
győztesei:
CAN-A egyes fogat: Meskóné orosz 
Mária
CAI 2* kettes fogat: ifj. dobrovitz józsef
CAI3* WCupQ: lázár zoltán
CAN-B egyes fogat: drahanovszki Vilmos
CAN para egyes fogat: Vajda Pálné
CAN-B kettes fogat: Vörös Milán 
Egyes fogat 2*: Andrea dobretsberger 
(Aut)
Póni egyes fogat 2*: Matteo orienti 
(ItA)
Póni kettes fogat 2*: Aszódi richárd
Póni négyes fogat 2*: Palkovics dávid 
Gyermek póni egyes fogat: juhász 
bertold 
Junior póni egyes fogat: Majoros Anna 
Junior póni kettes fogat: juhász Péter 

■ 1. lázár zoltán ❙ 2. Ifj. nagy tibor 
❙ 3. Ifj. dobrovitz józsef
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nyos, nagy versenynap lesz a szombati 
maraton – ami be is igazolódott. négy 
hajtó főszereplésével remek verseny volt a 
kettesek maratonja. Szabó roland nyert a 
második és a hatodik, ifj. Fekete György 
az ötödik és a hetedik, ifj. nagy tibor a 
negyedik, ifj. dobrovtiz józsef pedig az 
első és a harmadik akadályban. Az elmúlt 
évi magyar bajnok Szabó roland 90,48 
hp-tal nyerte a legnehezebb napot, és a ti-
zenegyedik helyről a negyedikre lépett 
előre – a befejező napon pedig megnyer-
te az akadályhajtást (0,24 hp) és harma-
dik helyen zárt. Ifj. Fekete György 91,16 
hp-os hajtással lett a második szombaton, 
és összetettben élre állt, de előnye csak 
0,55 hp-nyi volt a díjhajtást nyerő kétsze-
res világbajnok ifj. dobrovitz józseffel 
szemben, aki negyedik lett 94,71-el, és 
második helyről várta a vasárnapi befeje-
ző versenyszámot. Akadályhajtásban má-
sodik lett 1,30 hp-tal és összetettben meg-
nyerte a versenyt ifj. Fekete György (3 hp), 
illetve a már említett befejező napot nyerő 
Szabó roland előtt. A harmadik világbaj-
nokságára készülő világbajnok, ifj. nagy 
tibor harmadik lett a maratonhajtásban, 
és összetettben is a dobogós harmadik 
helyre lépett előre, de a befejező szám-
ban 10,47 hp-tal csak tizennyolcadik lett, 

és így lemaradt a dobogóról, összetettben 
negyedik lett. A díjhajtás második helye-
zettje, Farkas józsef a hatodik és a hetedik 
akadályban sok értékes másodpercet 
vesztett és huszonkilencedik lett a ma-
ratonban, összetettben a tizenötödik hely-
re került, és a vége sem igazán jött neki 
össze, 12,36 hp-os pályát ment vasárnap 
és huszonnegyedik lett. összetettben a ti-
zenhetedik helyen zárt, de ezzel együtt ott 
van a kapitány keretében és első világbaj-
noki fellépésére készülhet.
A négyesfogat-hajtók maratonversenyében 
ifj. dobrovitz józsef nagyon nagyot ment, 
öt akadályban ő volt a leggyorsabb (1., 
2., 3., 5., 6.), kettőben pedig második lett 

(4., 7.), így teljesen megérdemelten nyerte 
a maratont, és összetettben a kilencedik 
helyről feljött a negyedikre. A két akadály-
ban (4., 7.) is legjobb időt produkáló sváj-
ci jerome Voutaz lett a második, és a díj-
hajtást nyerő, remek maratont hajtó lázár 
zoltán a harmadik. Két versenyszám után 
lázár zoltán összetettben megőrizte, sőt 
növelte előnyét dobrovitz józsef – aki ez-
úttal ötödik lett –, és jerome Voutaz előtt. A 
francia Sebastian Mourier lett a negyedik, 
hatodik pedig Szakács róbert. A me-
zőhegyesi Papp jános a hetedik, míg a 
szilvásváradi színekben hajtó ifj. Galbács 
Ferenc nyolcadik helyen zárt. összetett-
ben a dobogós helyeken a zárónapi aka-
dályhajtás nem hozott változást, meglepe-
tésre a francia Sebastian Mourier 3,21 
hp-tal nyert jerome Voutaz (3,62 hp) és  
ifj. dobrovitz józsef (4,40 hp) előtt a záró-
számban.
összetettben első lett lázár zoltán 
(165,87 hp), második dobrovitz józsef 
(167,08 hp), harmadik jerome Voutaz 
(168,34 hp), negyedik ifj. dobrovitz józsef 
(173,26 hp), ötödik Sebastian Mourier 
(189,48 hp), és hatodik Papp jános 
(189,46 hp).

Baranyai Antal

A Szilvásvárad Masters versenysoro-
zat ötlete az idén született meg. Első 
állomása a dressage Edition volt má-
jusban, arról a júniusi Pegazusban 
számoltunk be „Májusi eső aranyat 
ér…” címen; második állomásként júli-
us elején jumping Edition néven tartot-
ták a háromcsillagos díjugratóversenyt 
(lásd a 10–11. oldalon), majd július 
végén a fogathajtók mérték össze tu-
dásukat a driving Edition versenyen.

■ 1. Szabó roland ❙ 2. dobrovitz józsef

1 2
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Augusztusban indul, szeptemberben foly-
tatódik és októberben fejeződik be a hatos 
sorozat: négy világ- és két Európa-bajnok-
ságon állnak rajthoz a legjobb honi fogat-
hajtóink. lázár Vilmost, a Magyar lovas-
sport Szövetség elnökét, a fogathajtó szak-
ág megbízott elnökét kérdeztük a nagy 
eseménysorozat előtt.
Amikor a Pegazus augusztusi lap-
számát az előfizetők kézhez kap-
ják, 30 nap múlva kezdődik a 
négyesfogat-hajtó Európa-bajnok-
ság Budapesten, és augusztus 4–8. 
között indul a négy világ- és két Eu-
rópa-bajnokságból álló „hatos so-
rozat”. A hatból kettőnek biztos, de 
lehet, hogy háromnak is Magyaror-
szág lesz a rendező házigazdája, 
nem vállaltuk túl magunkat?
Valójában a négyesfogat-hajtó Európa-baj-
nokság és a Fiatal Fogatlovak Világbajnok-
sága volt az idei versenynaptárunkban, de 
menet közben a korosztályos Európa-baj-
nokság francia rendezői visszaléptek és mi 
Kisbér-ászár helyszínnel megpályáztuk, 

döntés július 30-án lesz (lapzártánk után ér-
kezett a hír, hogy végül a franciaországi 
Sélestatban rendezik meg – a szerk.). Az 
FEI illetékesei ismerik a Magyarországon 
rendezett korábbi világ- és Európa-bajnok-
ságok közönségsikereit és a fogathajtásban 
elért eredményeinket, a magyar rendezés-
ről elismeréssel szóltak, talán ennek is kö-
szönhető, hogy 2024-re már megkapta 
Magyarország Szilvásvárad helyszínnel a 
négyesfogat-hajtó világbajnokság rendezé-
si jogát. A három hazai rendezésű FEI-
verseny mindhárom helyszínén a Magyar 
lovassport Szövetség és a Fogathajtó Szak-
ág szakmai felügyelete mellett önálló ren-
dező-, szervezőstábok dolgoznak az előké-
szítésben és a lebonyolításban, nem az első 
nagy versenyüket rendezik.
Hol tartanak a Budapesten rende-
zendő négyesfogat-hajtó Európa-
bajnokság előkészületei?
A nebanicei verseny után magam is meg-
néztem több szakemberrel a Kincsem Park 
pályáit, hogy a nagy esőzések milyen nyo-
mot hagytak. örömmel nyugtáztuk vala-

mennyien, hogy a helyszín időjárásbiztos. 
Augusztusban finiséhez érkeznek az előké-
születek, az utolsó fázisban van még sok-
sok tennivaló, de ez ilyenkor így szokott 
lenni. összeszokott szervező-, rendezőcsa-
pat dolgozik évek óta együtt. jól állunk idő-
ben. Minden téren újszerű lesz a helyszín, a 
Kincsem Park közönségbarát, minden adott 
egy újabb sikeres nagy rendezvényhez. 
Őszintén mondom, magam a maraton pá-
lyá ra vagyok a legbüszkébb, nem titkolom, 
harmincéves versenyzői tapasztalatom ben-
ne van, de természetesen a puding próbája 
az evés, majd a verseny után a versenyzők 
értékelése remélem, mindezt megerősíti. 
technikás, látványos, fizikailag is nehéz pá-
lyának ígérkezik. A közönség szinte egy 
helyről, a lóversenypálya tribünjéről végig-
nézheti, de természetesen az akadályoknál 
is lesz közönségzóna.
Milyen látványelemeket vonultat-
nak fel a rendezők?
látványosnak, elegánsnak ígérkezik a meg-
nyitó a legendás világ- és Európa-bajnoka-
ink részvételével. A verseny négy napján 

FOgathírek
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A kis Vas megyei település, bögöte neve be-
íródott a fogathajtósport nagykönyvébe, 
hisz hagyományteremtő, pályaavató fo-
gat hajtó versenyt rendeztek július 9–11-én. 
A lelkes rendezői csapat vezető egyénisé-
ge, Görög richárd fáradhatatlan, elszánt 
ember, és két fogathajtó gyermeke révén 
nem ismeretlen számára a fo gat hajtósport 
szakmai területe. A Majthényi családdal 
álmodták meg a fogathajtópálya kialakítá-
sát, és szervezték, rendezték a versenyt.
Az Európa-bajnokságra készülő gyer-
mek, junior és fiatal fogathajtók mellett 

olyan kezdő, illetve kisebb kategóriák-
ban versenyző hajtók részére rendezték 
a bögötei versenyt, akik szeretnének fej-
lődni szakmai téren. összesen 28 fogat 
indult nyolc kategóriában, ott volt az 
idei gyermek, junior és fiatal hajtók Euró-
pa-bajnokságára, illetve a fiatal fogatlo-
vak világbajnokságára készülő váloga-
tott keret is.
A verseny előtt kedden és szerdán Fülöp 
István szakedző tartott felkészítő edzőtá-
bort a gyermek, junior és fiatal hajtó ver-
senyzőknek.

örömmel jelenthetjük, hogy Vajda Pálné 
személyében ismét lesz magyar résztvevő-
je a Parafogathajtó Világbajnokságnak. 
Elutazás előtt még Szilvásváradon rajthoz 
állt a nemzetközi verseny 
keretében július 22–25. 
között.
Vajda Pálné örömmel újsá-
golta, hogy most már min-
den papírja rendben van a 
kiutazáshoz. Mint elmond-
ta, edzőjével, ifj. dobrovitz 
józseffel, ma ra ton-segéd-
hajtó já val, Pápai Klaudiá-
val, férjével, Vajda Pállal, 
aki díjhajtásban és aka-
dályhajtásban a segédhaj-
tója, valamint édes anyjával 
a szilvásváradi versenyt kö-
vetően indulnak Schildau-
ba. „természetesen mindent megteszünk a 
sikeres szereplésért. Felkészülésünk a tervek 
szerint zajlott, magam is kíváncsi vagyok, 
hogy a nemzetközi megmérettetésben mire 
vagyunk képesek” – fogalmazott.
A 2020-ra tervezett, de 2021-re halasztott 
Parafogathajtó Világbajnokságra eredeti-
leg két magyar hajtó készült, Gazder Pál 
és Vajda Pálné – közülük Vajda Pálnénak 
jött össze a kiutazáshoz szükséges minden 

feltétel a szövetség, a szakág és a pa-
rasport-szövetség támogatásával.
Az FEI az idén 13. alkalommal rendezi meg 
a parafogathajtó világbajnokságot augusz-

tus 4–8. között a már ismert németországi 
versenyhelyszínen, Schildauban.
Mint ismeretes, a parafogathajtó világbaj-
nokságok történetében a jászberényi 
taczman Elek révén három éremmel gaz-
dagodott a magyarok éremgyűjteménye: 
2000-ben Stadl-Paurában ezüst-, 2002-
ben Grevenben arany-, majd 2004-ben 
hopetoun-ban szintén aranyérmes lett a 
jászberényi hajtó.

vásárváros lesz, és igazi fesztiválhangulatot 
szeretnénk varázsolni a közönség, illetve a 
résztvevők számára. hasonlóan feledhetet-
lenné szeretnénk tenni, éppen úgy, mint öt-
ven évvel ezelőtt is tették elődeink az 1971-
ben budapesten rendezett első négyesfogat-
hajtó Európa-bajnokságot.
Mivel lenne elégedett a szövetség 
elnökeként és a szakág első embe-
reként?
Vártam ezt a kérdést – valójában reális 
esély van az éremszerzésre, bár érdekes, 
hogy egyéniben a fiatal holland bram 
chardon, csapatban pedig a németek a 
címvédők. hogy budapesten kik lesznek az 
Európa-bajnokok? biztosra senki sem me-
het. Kétségtelen, hogy a hollandok nagyon 
jók, egyéniben is és csapatban is négy-négy 
Európa-bajnoki címet szereztek. A németek, 
franciák, belgák mellett-előtt-mögött remé-
nyeim szerint a három világbajnokot felvo-
nultató magyar csapat hazai közönség előtt 
dobogós lehet egyéniben is és csapatban is 
– éppúgy, mint 2013-ban Izsákon. Az 
egyéni versenyben induló további hat ma-
gyar hajtó is mindent megtesz, hogy a ha-
zai közönség előtt legjobbját nyújtsa. Az 
elmúlt 50 év alatt 105 világ- és Európa-baj-
noki érmet – közte 48 aranyat – nyertünk 
mi, magyar fogathajtó-versenyzők, biztos 
vagyok benne, hogy október közepére nő 

az érmeink száma. Kettesfogat-hajtóink is 
sporttörténelmet írhatnak 2019 után 2021-
ben is, ezúttal a hollandiai Kronenbergben, 
ahol egyéniben és csapatban is címvédő-
ként állnak rajthoz a világbajnokságon, de 
a korosztályos Európa-bajnokságon is van 
jó néhány tehetséges fiatal hajtó, akik 
2018-hoz hasonlóan most is okozhatnak 
örömet fogathajtósportunkat értő, kedvelő 
közönségünknek.

„magam 
a maratonpályára vagyok 

a legbüszkébb, 
nem titkolom, 
harmincéves 

versenyzői tapasztalatom 
benne van”

leSz Magyar rÉSztvevője
a parafOgathajtó Vb-nek 

I. bögöte kupa 

■ Vajda Pálné
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A csehországi nebanicében rendezték júli-
us 14–18. között a hagyományos nemzet-
közi versenyt. A helyszín évek óta visszaté-
rő, de ilyen körülmények a verseny történe-
tében még nem voltak. A hét elején hatal-
mas esőzés áztatta a területet, és a 13 
nemzet 105 hajtóját felvonultató nagy me-
zőnyt felázott talaj, hatalmas sár fogadta. 
Az irreálissá vált körülmények miatt többen 
nem is indultak el, vagy visszaléptek a díj-
hajtást, illetve a maratont követően, végül 
73 hajtó vállalta végig a három versenyszá-
mot. Két magyar résztvevőért szurkolhat-

tunk itthonról: az egyesfogat-hajtók 18 fős, 
négy korábbi világbajnokot felvonultató 
mezőnyében induló Kun Andreáért, és a vi-
lágkupa-pontszerző négyesfogat-hajtók me-
zőnyében induló dobrovitz józsefért. Kun 
Andrea két számot végigküzdött, de a záró-
napi akadályhajtástól visszalépett. dobrovitz 
józsef a budapesti Eb-re készülő fogatával 
indult, egy új lovat próbált, és jó mara ton-
jának köszönhetően negyedik helyen fejez-
te be a nebanicei versenyt.

Összeállította: baraa-press sport

Mire a Pegazus megjelenik, már vélhetően 
birtokában lesznek ennek az információnak 
az érintettek, e sorok írásakor azonban még 
nem jelölték ki a korosztályos fogathajtó Euró-
pa-bajnokság helyszínét (eredetileg augusz-
tus 25–29. között a franciaországi lamotte-
beuvronban került volna megrendezésre, a 
rendezők azonban visszaléptek). három 
helyszín pályázott, közte Kisbér.
reménykedünk és készülünk, mondta érdek-
lődésünkre Fülöpné Mátyus zsuzsanna szö-
vetségi kapitány. Az I. bögöte Kupa ver-
senyt követően a kapitány elmondta, hogy 
több fiatal hajtónak ez az utolsó lehetősége 
a korosztályos Eb-n indulásra, ezért örült 
annak, hogy nem törölték, hanem új helyszí-
nen tartják meg.
jámbor Vilmos a kisbériek részéről megerő-
sítette, hogy valóban megpályázták és ké-
szen állnak, hogy megrendezzék a fogat-
hajtósport utánpótlásának legrangosabb 
európai versenyét. „A feladat nem ismeret-
len előttünk, hisz 2018-ban már rendeztünk 
korosztályos Eb-t, 2019-ben pedig pónifo-
gathajtó világbajnokságot” – emlékeztetett.
A korosztályos Európa-bajnokságra készü-
lő magyar fiatalok 2020-at a felkészülés 
évének tekintették, bár eredeti terveiket a 
járvány alaposan átírta. A Vida józsef ál-

tal megalapított bicskei Fogathajtó Sza-
badegyetem jó feltételeket biztosít a sike-
res felkészüléshez. jámbor Vilmos szerint 
„a nemzeti Fogathajtó Akadémia, a bics-
kei Szabadegyetem, és a Kisbéri Id. jám-
bor Vilmos Fogatközpont is sokat foglalko-
zott és foglalkozik a gyerekekkel, és ez ta-
lán eredményekben is meglátszik majd a 
korosztályos Európa-bajnokságon.”
Fülöpné Mátyus zsuzsanna szövetségi ka-
pitány noteszában 16 fiatal fogathajtónk 
neve szerepel. Mint a kapitány említette, 
ha Kisbér–ászáron lesz a korosztályos Eb, 
akkor akár mind a 16 fiatal hajtónk rajthoz 
állhat, ha viszont nem Magyarország kap-
ja a rendezési jogot, akkor háromszor két 
fő indulása csapatban biztosnak tűnik, 
egyéni indulók kérdésében pedig a hely-
szín ismeretében születik végső döntés. 
„Vannak tehetséges fiataljai e sikersportág-
nak, és egyéniben éremesélyes fiataljaink-
ban bízom. csapatversenyben egy magyar 
éremszerzés bravúrnak számítana. Ami sike-
rült legutóbb 2018-ban – egyéniben két bronz 
és csapatban ezüstérem – miért ne sikerül-
hetne 2021-ben is? A 2018-as éremszerzők-
ből négyen most is a keretben vannak: juhász 
Péter, Saru dániel, Majoros Anna és Aszódi 
richárd” – zárta összegzését a kapitány.

bÚCSÚzunk
BORONTAI ISTVáN 
(1929–2021)
92 éves korában elhunyt borontai Ist-
ván, a magyar fogathajtó szakág első 
elnöke, aki 1979–1985-ig hat éven át 
irányította a lovassport legeredménye-
sebb szakágát. Számos kitüntetése kö-
zött a Fogathajtásért Emlékplakett és az 
Életfa Emlékplakett arany fokozatának 
díjazottja volt. 
Ahogy Váczi Ernő fogalmazott a bú-
csúztatásán, borontai István, a magyar 
állattenyésztés jobbító szándékú, igaz-
ságkereső nagy öregje a néha zordnak 
tűnő természete mögött vajszívű, segítő-
kész szakember és barát volt, a Magyar 
Fogathajtó Szakbizottság első elnöke-
ként részese a himnuszhangú világbaj-
noki érmeinknek.

MAREK ZALESKI 
(1950–2021)
71 éves korában elhunyt a lengyel 
Marek zaleski 4-es szintű FEI-bíró és 
technikai kiküldött, 3-as szintű pályaépí-
tő és 4-es szintű díjugratóbíró.
Az egyik legmeghatározóbb alakja volt 
a fogathajtósportnak lengyelországban, 
de hazája határain túl is rengeteget te-
vékenykedett nemzetközi versenyeken, 
világbajnokságokon. rendezőként, szö-
vetségi kapitányként és hivatalos sze-
mélyként, nemzetközi bíróként jelentős 
mértékben hozzájárult a nemzetközi és 
a lengyel fogathajtósport fejlődéséhez.

K. SZABó ISTVáN 
(1961–2021)
Életének 60. évében váratlan hirtelen-
séggel elhunyt K. Szabó István.
Az orgoványi válogatott kettesfogat-
hajtó, Szabó Erika testvéreként – segéd-
hajtóként, támogatóként – ott volt már az 
1980-as években Erika sikeres szárny-
bontogatásán. Fogatbíróként az 1984-
ben Szilvásváradon rendezett négyesfo-
gat-hajtó világbajnokság maratonhajtás 
versenyén „megmentette” a cseh fogatot, 
amiért külön elismerést is kapott a szerve-
zőktől és a zsűritől. 
Igazi háttérember volt, akit sokan ismer-
tek és tiszteltek, rá mindenkor, mindenhol 
lehetett számítani. nevét beírta a magyar 
fogathajtósport aranykönyvébe.

haMarOSan
kOrOSztáLyOS eb 

a Mezőny harMada
VISSzaLépett 
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Idén előzetesen meglehetősen nyíltnak 
tűnt az év legnagyobb versenye, a 14 

millió forint összdíjazású 99. Magyar 
derby, amelyet a hagyományok szerint 
minden évben július első vasárnapján fut-
nak. A verseny célja, hogy a hároméves 
évjárat legjobbjai a klasszikus 2400 méte-
res távon összemérjék a tudásukat, és a 
tenyésztés számára visszajelzést adjanak. 
Igaz, a régi mondás szerint a derbyt nem 
feltétlenül a legjobb ló nyeri, hanem in-
kább a legszerencsésebb. Az, hogy ez 
mennyire igaz, az év hátralévő részében, 
vagy legkésőbb a következő szezonban ki 
szokott derülni.

EGGI’S CHOICE éS A TÖBBIEK
Az idén nem túl nagy mezőny, mindössze 
13 telivér (a maximális létszám 16 ló a kes-
kenyre épített pálya miatt), kilenc mén és 
négy kanca indult (heréltek nem vehetnek 
részt benne). Az első számú esélyesnek a 
legtöbben Eggi’s choice-ot tartották, miután 
a Fascinating rock apaságú mén idén már 
megnyerte a háromévesek két eddigi nagy-
versenyét, az 1600 méteres nemzeti díjat 
és a 2000 méteres Alagi díjat is. (A 2021. 
júniusi számunkban hibásan írtuk, hogy 
bánk az Alagi díjat nyerte, hiszen helyesen 
bánk a nemzeti díjban győzött a múlt év-
ben, és az Alagi díjban második lett.) A töb-

biek ezekben a nagyversenyekben nem 
igazán tudták megszorítani Eggi’s choice-t. 
hogy miért tűnt mégis nyíltnak a verseny? 
Mert a derby 400 méterrel hosszabb az 
Alagi díjnál, vagyis még nagyobb állóké-
pességet kíván. Eggi’s choice eddigi verse-
nyeit, a gyors kezdését és a pályarekordot 
jelentő lefutási időket látva pedig mindenki-
ben felmerült a kérdés, hogy ez a kitűnő ló 
vajon meddig bírja ezt az elképesztő tem-
pót. Az Alagi díjban ráadásul úgy tűnt, 
hogy Eggi’s choice el is fáradt a végére és 
elsősorban a hatalmas szíve vitte előre az 
utolsó métereken. A többiek, főleg az álló-
képes lovak tehát abban bízhattak, hogy 
Eggi’s choice a derbyben még jobban el-
fárad a végére, így akiben átlag feletti tu-
dás és állóképesség is van, az joggal re-
ménykedhetett, hogy legyőzheti őt.
A fogadók elsősorban abban a yoyobá-
ban bíztak, aki néhány héttel korábban 
hatalmas, 12 hosszas fölénnyel nyert egy 
2000 méteres, III. osztályú hendikepet. 
(utána új tulajdonba került, a Maronka 
Gábor idomárral együtt dolgozó, és Gro-
up 1-es győzelmet is aratott nanchóval is-
mertté vált Integráj Istálló vásárolta meg.) 
rajta kívül a nemzeti és az Alagi díjban is 
harmadik Arhimed tartozott még a kiemel-
kedő esélyesek közé, akire ráadásul 
Alberto Sanna személyében kiváló zsokét 

Shy bOy nyerte a 99. Magyar derbyt

A Kakucson, a zala családnál készülő, magyar tenyésztésű Shy boy 
nyerte meg az év legnagyobb versenyét, a 99. Magyar derbyt. A ló 
biztos győzelme nagy tamással sokaknak nagy meglepetést okozott, 
habár három évvel ezelőtt ugyanez a csapat Esti Fény derby-győzelmekor 
már bizonyította, hogy nagyon eredményesen tudnak együtt dolgozni.

Félénkségről 
 szó sem volt
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szerződtettek, valamint tervel, a nemzeti 
díj másodikjának jó futására is sokan szá-
mítottak.

AZ éV FUTAMA
A verseny aztán nem teljesen a várakozá-
sok szerint alakult. Az indítás után yoyoba 
állt az élre hatalmas tempót diktálva. Mö-
götte mintegy öt hosszal lemaradva Shifting 
of Stukko, majd Shy boy és Arhimed haladt, 
illetve Eggi’s choice sem sokkal maradt le 
tőlük. Az igazi verseny szokás szerint a be-
futóegyenes előtti kanyarban kezdődött, hi-
szen mindenki próbált a célegyenesbe mi-
nél jobb pozícióban befordulni, ami azt je-
lentette, hogy a legkisebb térveszteséggel, 
minél közelebb kerülni az élmezőnyhöz. 

belül először Shifting of Stukko szerezte meg 
a vezető pozíciót, akit azonban a nagy ter-
metű Shy boy rövidesen megtámadott és 
némi küzdelem után meg is előzött. Közben 
hátrábbról megindult Eggi’s choice és a 
szintén nagyra nőtt binabik is. Végül Shy 
boyt és nagy tamás lovast senki nem tudta 
megközelíteni, akik így két és fél hosszas 
előnnyel értek célba Eggi’s choice, majd 
pedig binabik előtt. Mögöttük a fennmaradt 
pénzdíjas helyezéseken Shifting of Stukko 
és a legjobb kancaként diadora Sts oszto-
zott. A lefutási idő meglehetősen jó, 2:27.2 
perc, ami nem sokkal marad el Sunny Sam 
2008-as, 2:26.1-es pályarekordjáról.
Ezzel a tulajdonos liMa Istálló tagjai első 
derby-győzelmüket aratták, igaz, már rég-

■ 1. A derby mezőnye indulás után ❙ 2. derby-finis ❙ 3. Érkezik a Magyar derby mezőnye 
a parádéra ❙ 4. A győztes csapat Shy boy-jal
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óta a lóversenyben tevékenykedő szakem-
berekről van szó. Shy boy ugyanis kéthar-
mad részben nagy Arnold és Vámos Mer-
cédesz tulajdona, míg a fennmaradó rész 
orsó lászlóhoz és a feleségéhez tartozik. 
A szindikátus is az utóbbiak gyermekeiről 
– liliről és Marciról – kapta a nevét. A fut-
tatókon kívül zaláné nyulasi Fruzsina 
idomár is most nyert először Magyar 
derbyt, míg a lovas, nagy tamás másod-
szor győzedelmeskedett Esti Fény 2018-
as elsősége után. A tenyésztő, a bábolna 
nemzeti Ménesbirtok dióspusztai Méne-
se is 2018 után ünnepelhetett újra.

A NYERő PEDIGRé
Shy boy a ménes néhány évre kibérelt 
ménjének, Move your Visionnak és a fran-
cia Sougynak a fia. A nagy testű, 2009-es 
születésű Move your Vision a származá-
sa, elsősorban apja, Galileo – a világ 
egyik legjobb, néhány hete elhunyt fe-
dezőménje – miatt kerülhetett az állami 
ménesbe. A ló szlovák tréningben állt 
zuzana Kubovičová nál, és hatalmas re-
ményekkel, illetve kiváló futásokkal kezdte 
a versenypályafutását kétévesen, majd há-
romévesen is fantasztikusan folytatta. A 
régió legjelentősebb derbyjében, a cseh-
ben másodikként végzett a nálunk kevés-
bé ismert, cseh tréningben állt Kadyny 
mögött. Ezután a Szlovák derbyben már 
csalódást keltett a hatodik helye, ami 
azonban egy sérülésre volt visszavezethe-
tő. Ezután kétéves kihagyást követően tért 
vissza, azonban mint kiderült, nem sikerült 
az egykori sérüléséből maradéktalanul fel-
épülnie, ami végleg meg is akadályozta a 
versenykarrierje folytatásában. dióspusz-
tán 2017-től fedezett és Shy boy az első 
évjáratából született, azaz az első ma-
gyarországi évjárata idén hároméves. Ed-
dig tizenegy utódja mutatkozott be a Kin-
csem Parkban, és Shy boy után a Székku-
tasi díjat nyert turbina a legeredménye-
sebb közülük.
A derby-győztes anyja, Sougy Franciaor-
szágban látta meg a napvilágot naaqoos 
lányaként. Versenyben nem futott. családjá-
ban a harmadik anya mutatott komolyabb 
teljesítményt, habár az igazi szupersztárnak 
a negyedik anya számított, akinek a lányai 
jobbnál jobb versenylovakat és fedező mé-
neket is adtak. Sougy a francia Arqana ár-

verésén került magyar tulajdonba 4000 
euróért dunkerque-vehemmel. Ez a csikó 
már dióspusztán született meg és a Sor-
bonne nevet kapta. rövidtávon bizonyult a 
legjobbnak, és a 900 méteres, I. osztályú 
repülő hendikepet is sikerült megnyernie. 
Shy boynak tavaly szintén született egy kan-
catestvére Silver Frosttól, aki a Sógornő 
névre hallgat.

A DERBY-NYERő 
VERSENYKARRIERJE
Shy boy korán kezdte a versenykarrierjét 
és kétévesen is viszonylag sokat, azaz öt-
ször futott. Második futására győzött a 
nyeretlenek között 1300 méteren. Ezután 

olyan nagyobb versenyekben indították, 
mint a regatta díj, majd a kétévesek leg-
nagyobb futama, a Szent lászló díj, ahol 
negyedikként végzett, végül pedig a Kere-
kes Gábor Emlékverseny – Magyar Két-
évesek nagydíjában, amelyben második-
ként ért célba. háromévesen egy mérföl-
des, IV. kategóriás versenyben kezdett 
újra egy ezüsttel, majd az Alagi díj negye-
dik helyével folytatta Eggi’s choice, 
Sambo és Arhimed mögött. Ekkor a na-
gyon gyors kezdést követően még elfáradt 
a végére. Ezután egy hónappal követke-
zett a derby. A folytatással kapcsolatban a 
trénere, zaláné nyulasi Fruzsina elmond-
ta, hogy ha minden jól megy, akkor legkö-
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zelebb augusztus 1-jén, a 2000 méteres 
Kisbér díjban áll starthoz, ahol már idő-
sebb lovakkal is találkozni fog. Az idomár 
nyilatkozata szerint „ennek a versenynek 
az a célja, hogy eldöntsék, szeptember 
12-én, a szezon második felének legjelen-
tősebb versenynapján, a 14 millió forint 
összdíjazású Kincsem díjban álljon-e start-
hoz, ahova a legjobb hazai lovak mellett a 
régióból is érkeznek erős kihívók, avagy a 
kizárólag magyar tenyésztésű lovaknak 
kiírt Magyar háromévesek nagydíjában 
induljon, amelyben nem ennyire erős a me-
zőny és ezzel együtt alacsonyabb (4,4 
millió forint) az összdíjazás is.” Mindkét 
verseny távja 2400 méter.

A KERETPROGRAMBAN IS 
A LEGJOBBAK
A deby keretprogramja sem hagyhatott 
kívánni valót maga után, hiszen valameny-
nyi korosztály és a legkülönbözőbb távok 
legjobbjainak is szurkolhatott a közönség.
Időrendben haladva először a korai, jó két-
évesek álltak starthoz az 1100 méteres, III. 
kategóriás Patay Sándor Emlékversenyben 
a 770 ezer forintnyi összdíjazás ért. Eddig 
még nagyon kevés kétévesver senyt rendez-
tek, így tapasztalt csikókról nem beszélhet-
tünk, ami a győztes eltalálását is megnehe-
zítette. Az első helyezettnek járó trófea vé-
gül az itt bemutatkozott, Kovács Sándornál 
álló és a Gyolai Istálló nevén futó Felicita 

Girlhöz (IrE, 2pk, Footstepsinthesand, Gb 
– Fast candy, IrE) került, akit jiři Palik lova-
golt és a szintén írországban született 
different Illusion, valamint diablo Sts köve-
tett a további helyeken.
Ezután a gyors lovak álltak starthoz az 1,4 
millió forint összdíjazású, I. kategóriájú 
Flandorffer tamás Emlékversenyben. Az 
1200 méteres futamban Szlovákiába került 
az első díj datthirey-nek (Gb, 4pk outstrip, 
Gb – lady benedicte, IrE), valamint Alber-
to Sanna lovasnak köszönhetően. A győz-
test egyébként jaroslav línek zsoké treníroz-
za. Mögöttük Vain hope és a magyar te-
nyésztésű Simply the best ért célba. A befu-
tó érdekessége, hogy a dobogón három 
négyéves kanca végzett. datthirey két héttel 
később is bizonyította, hogy kiváló formá-
ban van, hiszen Pozsonyban, a Szlovák 
derby napján szintén nagy fölénnyel meg-
nyerte a nagy sprintversenyt.
A 19. század legsikeresebb magyarorszá-
gi fedezőménjéről elnevezett versenyben, 
az 1600 méteres, Elit kategóriájú bucca-
neer díjban a legjobb középtávú telivérek 
mérkőztek meg egymással az 1,6 millió fo-
rintnyi díjazásért. Előzetesen mindenki a ta-
valyi év lovának, cirfandlinak, valamint a 
Millenniumi díjban legutóbb csak Golden 
Sea-től éppen hogy kikapott charlie Firpó-
nak az összecsapását várta. cirfandlit 
(6sm, overdose, Gb – chiaraluna, SVK) 
idén április közepén látta utoljára a nagy-
közönség, amikor a Káposztásmegyeri díj-
ban blazing comet mögött másodikként 
végzett, így az azóta külföldön futott hat-
éves ménre már nagyon kíváncsi volt a ma-
gyar közönség. Ezúttal nem is csalódtak 
benne, hiszen ha nagy küzdelemben is, de 
megnyerte a versenyt Stanislav Georgiev 
lovas–idomárral a hátán. A legnagyobb 
vetélytársának azonban a várakozással el-
lentétben istállótársa, a négyéves kanca, 
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■ 1. Shy boy biztosan nyerte a 99. Magyar 
derbyt ❙ 2. binabik ❙ 3. Eggi’s choice
❙ 4. Felicita Girl nyerte a Patay Sándor 
Emlékversenyt ❙ 5. datthirey-hez került 
a Flandorffer tamás Emlékverseny trófeája
❙ 6. jaroslav línek trénerként is sikeres 
❙  7. cirfandli szoros küzdelemben nyerte a 
buccaneer díjat ❙  8. A Magányos díj startja 
❙  9. Két magyar tenyésztésű ló, Seventy 
Smile és rébék ért célba az első és második 
helyen a Magányos díjban
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ocasio cortez bizonyult, aki idén került 
Stanislav Georgiev idomításába. A harma-
dik hely dante’s Peaknek jutott.

KÖZéPPONTBAN 
A GYENGéBBIK NEM
Ezután a hároméves kancák kerültek a fi-
gyelem középpontjába a számukra kiírt, 
2200 méteres, 1,6 millió forintos Magá-
nyos díjban. Az egykor Magyarországon 
született, majd az első Svájci derbyt meg-
nyert kancáról elnevezett, Elit kategóriás fu-
tamban nyolcan álltak starthoz. A mezőny-
ből a hazafi díjat nyert Envious és a koráb-
ban már négy versenyben első helyet szer-
zett Seventy Smile emelkedett ki. A verseny 
végül az ő sikerüket is hozta, habár a ma-
gyar tenyésztésű rébék majdnem megtré-
fálta őket, hiszen Seventy Smile-nak (3pk, 
Shamalgan, Fr – Shila) a táv végén nagyot 
kellett hajráznia a győzelemhez. Kovács 
Sándor végül rébék második helyének kö-
szönhetően kettős idomári sikernek örülhe-

tett, míg Seventy Smile tenyésztő–futtatója, a 
Sztankov család a kanca ötödik győzelmét 
ünnepelhette ifj. Kozma Istvánnal, a ló állan-
dó lovasával együtt. A harmadik helyre a 
végén mindig nagyon erős Envious ért be.
A hosszútávú telivérek is mindig megmérkőz-
nek egymással a derby-napon. A 2800 mé-
teres MnV díjában (az MnV a Magyar 
nemzeti Vagyonkezelő zrt., az állami tulaj-
donú versenyrendező Kincsem nemzeti ló-
verseny Kft.-ben a tulajdonosi jogok gyakor-
lója) újra nyolcan startoltak el a szintén 1,6 
millió forintos összdíjazásért. A futamra jó 
mezőny gyűlt össze, és végül csak hatalmas 
csata után dőlt el a győzelem. Az utolsó 200 
méteren calabrese szerzett előnyt, akit elő-
ször a tavaly Magányos és Kancadíjat is 
nyert blush bird vett üldözőbe. calabrese 
végső erejét összeszedve azonban meg tud-
ta tartani az első helyét, miközben az utolsó 
néhány méteren megérkezett Stone Sober és 
átfutott blush birdön. A többiek több hosszal 
lemaradva érkeztek be a trió mögött.

A nap érdekességének számított még a 
női amatőrlovasok hagyományos nemzet-
közi versenye, amelyet ezúttal is a Fegentri 
(Amatőrlovasok nemzetközi Szövetsége) 
zászlaja alatt futottak le. A koronavírus saj-
nálatos módon tavaly óta mindenhol rá-
nyomja a bélyegét a nemzetközi futamok-
ra, hiszen számos ország lovasa nem tud, 
vagy nem mer utazni, így idén mindössze 
két külföldi zsoké érkezett a Kincsem Park-
ba a korábbi évek hét-nyolc vendége he-
lyett. nekik azonban nem lehetett pana-
szuk a vendéglátásra, mivel a magyar tré-
nerektől két jó esélyű lovat kaptak. A lehe-
tőségekkel élni is tudtak, hiszen az osztrák 
hana jurankova – immár sokadik alkalom-
mal – megnyerte a versenyt jumeirah 
beach-csel Sasha és a Svédországot kép-
viselő Emelie Gustavsson előtt. A legjobb 
magyar lovasként Morvai Eszter ért célba 
Gerappa Sts nyergében.

Vonczem Gabriella
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■ 1. calabrese győzőtt Stone Sober és blush bird előtt a 2800 méteres nagyversenyben ❙ 2. A Fegentri Amatőrverseny indulói a verseny előtt 
❙ 3. Az öt versenyt, így az ostort kinyert lovasokat is köszöntötték a derby-napon ❙ 4. A kabalafigurák is starthoz álltak
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A részvétel sokkal fontosabb volt az 
állatorvostudományi Egyetem Üllő-

dóramajorban tartott fogathajtó- és főző-
versenyén, mint az elért eredmény. Már 
csak azért is, mert – ahogy dr. Sótonyi Péter 
rektor a megnyitóbeszédében fogalmazott 
– a hallgatókkal való közvetlen kapcsolat 
nélkül eltelt tanév megviselte az egyetem 
oktatói gárdáját, jólesett tehát mindenkinek 
a személyes találkozás a kollégákkal, társ-
egyetemek vezetőivel, oktatóival, illetve 
mindazokkal, akiknek a ló, a lovaglás a 
szakmája és egyben szenvedélye is.
Az állatorvostudományi Egyetem egyéb-
ként is büszke családias hangulatára. A 
régi tradícióinak megőrzésére és azok ápo-
lására szervezték meg fogathajtó- és főző-
versenyüket is. A rangját pedig a verseny-
zők – akik között dr. bognár lajos országos 
főállatorvos ugyanúgy ott volt, mint Merkely 
béla, a Semmelweis Egyetem rektora, vagy 
Makrai Katalin, az állatorvostudományi 
Egyetem zászlóanyja – éppúgy emelték, 
mint az egyetemi lovastanár segédhajtók. 
ha utóbbiaknak csak a kettesfogat-hajtás-
ban elért világbajnoki címeit tekintjük, akkor 
is tízen felül jár a lázár Vilmos, lázár zoltán 
és Szegedi Gábor alkotta trió. Az ő csapa-
tukat egészítette ki cseri dávid, az állami 
Ménesgazdaság Szilvásvárad igazgatója.
A versenyen négy, őshonos magyar fajták-
ból összeállított fogaton váltották egymást 
a hajtók. Két fogat Szilvásváradról, a mé-
nesgazdaságból érkezett lipicai lovakkal, 
két nóniuszfogat pedig domonyvölgyből, 
a lázár lovasparkból jött. A verseny mo-
derátora Pécsi István, a Kincsem Park ügy-
vezető igazgatója volt. Az ő közvetítésé-
ben pedig még a lassúcska teljesítmények 
is izgalmasnak, fordulatosnak hatottak.
A bajnokságon negyvennél is több, vegyes 
fogathajtótudású versenyző állt rajthoz. A 
pálya a fogathajtóversenyek harmadik ver-
senyszámát, az akadályhajtást idézte tizen-

egy akadállyal. Az első körben hibátlanul 
teljesítők közül a legjobb nyolc időeredmé-
nyű hajtó jutott a döntőbe, ahol is a párok 
egymás ellen versenyezve egyenes kiesé-
ses rendszerben döntötték el, ki nyeri az 
idei viadalt. A verseny – ahogy az egyik 
néző fogalmazott – a „női erő” ünnepe 

volt, hisz a végső döntőbe két hölgy jutott. A 
győzelmet pedig bányavölgyi donáta, a 
nemzeti lovas Színház művésze szerezte 
meg (segédhajtója lázár Vilmos volt).
Szerkesztőségünk két munkatársat is neve-
zett: az értékesítő csapatból dohány árpá-
dot, az újságírók közül pedig e sorok író-
ját, halmos b. ágnest. árpi köze a lovak-
hoz bevallottan csak annyi, hogy a Pega-
zus hirdetési portfólióját is ő kezeli, az én 
írásaimmal pedig egyszer-egyszer talál-
kozhatnak a Pegazus olvasói is.
Azt kell mondjuk, mindketten derekasan helyt-
álltunk annak ellenére, hogy árpi még soha 
nem is ült fogaton, én pedig életemben egy-
szer körülbelül három percig hajtottam.

Én az esélytelenek nyugalmával indul-
tam. Segédhajtóm az igazi ménesgazda 
megtestesítője, Szegedi Gábor volt, aki 
hagyta, sőt ösztönzött, hogy tényleg irá-
nyítsam a lovakat, és csak akkor avatko-
zott közbe, amikor muszáj volt. És csak 
hogy mindenki tudja, ki is engedte át ne-

kem a gyeplőt, néhány adat a csodás 
Szegedi Gáborról: több mint tíz évig volt 
a kettesfogat-hajtó válogatott tagja, világ-
bajnok, magyar bajnok, többszörös ma-
gyar hajtóderby-győz tes, Guinness-rekor-
der, aki a puszta ötöst először puszta 
nyolcassá majd tízessé, végül tizennégyes-
sé fejlesztette.
árpi bevallottan izgult a verseny előtt, s 
ahogy elmondta, nem is állt igazán a hely-
zet magaslatán, így többször támaszko-
dott segédhajtója, cseri dávid segítségé-
re. A verseny után azonban ő is úgy fogal-
mazott, hogy „igazán jó móka volt”.

Halmos B. ágnes

versenyzőink hibátlanul hajtottak
bányavölgyi donáta, a nemzeti lovas Színház művésze nyerte a III. átE Fogathajtóversenyt. Szerkesztőségünk 
két munkatársa is indult az állatorvostudományi Egyetem amatőröknek kiírt fogathajtóversenyén, és bár hibátlanul 
teljesítették a pályát, döntőbe nem jutottak.

■ Úton a győzelem felé: bányavölgyi donáta és lázár Vilmos
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2021 első Elővágtáján, a Vajdasági fu-
tamon eldőlt, hogy ki lesz az a három 

lovas, aki rajthoz állhat októberben a hő-
sök terén kialakított versenypályán. ren-
geteg látogató érkezett a bácskai lovas-
klub pályájára, hogy szurkoljanak a lova-
soknak és a kishuszároknak. A győztes 
végül a királyhalmi Gulyás Szabolcs és 
déva Szándék nevű lova lett. A második 
helyen bácsfeketehegy település képvise-
letében cékus noémi ért célba copra há-
tán, a dobogó harmadik fokára pedig az 
adorjáni rostás zsolt állhatott, aki london 
nyergében versenyzett. A Kishuszár Vágta 
esetében az első két leggyorsabb lovas 
jutott be a döntőbe: a kishegyesi Erdei 
Anna dorka, aki bohóc nevű hátasával 
elsőnek ért célba, illetve az adorjáni Fehér 
Kristóf, aki Penny nevű lova nyergében a 
második helyen végzett. Az Elővágta futa-
main kívül a szervezők változatos progra-
mokkal várták a nézőket. Volt főzőverseny, 

néptáncműsor és különböző lovasbemuta-
tók is, a nap végén pedig a budapesti 
operettszínház művészeinek műsorát él-
vezhették a látogatók.
június 26-án Székelyföld lovasai is nyereg-
be szálltak, hogy megküzdjenek a buda-
pesti Vágtán való indulás jogáért. A sepsi-
szentgyörgyi Elővágta megújult mezőny-
nyel rajtolt idén. összesen 12 településről 
érkeztek lovas résztvevők, berecktől kezd-
ve Kézdivásárhelyen át egészen zágonig. 
Az első helyet tamás csaba korábbi Vág-
ta-bajnok szerezte meg Villámlás nevű lo-
vával, Farkaslaka település képviseleté-
ben. Másodikként az egyik új induló, 
libertényi Péter futott be a célba hilton 
haragossal Kézdialmás színeiben, míg a 
harmadik helyezett a sepsiszentgyörgyi 
Fazakas jános Alpár lett tip-top nevű lo-
vával. Az első három versenyző jutott be a 
budapesti döntőbe, így ők képviselhetik 
Székelyföldet a nemzeti Vágtán. A Vágta 

izgalmas futamain kívül idén a régió díj-
ugrató Kupát is élvezhették a helyszínre 
kilátogató nézők.
július 3-án első alkalommal rendezett elő-
futamot a Győr-Moson-Sopron megyében 
található Iván település, ahol sokféle szí-
nes kísérőprogrammal is készültek az ér-
deklődőknek. A rendezvényt hajtó Péter 
polgármester nyitotta meg, majd ezt köve-
tően került sor a felnőtt és a kishuszár elő-
futamokra – 10 felnőtt és 15 fiatal lovas 
nevezett be a versenyre, ami rendkívül iz-
galmasan alakult.
„Első alkalommal, hagyományteremtő cél-
lal rendeztük meg az Iváni Vágtát – mond-
ta el a polgármester, majd hozzátette: az 
1300 fős település lakossága nagyon 
örült a rendezvénynek, hiszen a járvány 
miatt jó ideje nem volt már részük közössé-
gi programban.”
A nap folyamán csikós- és lovastorna-be-
mutató, légtornászok műsora és puszta-

zajlanak az előfutamok
Érd, Iván, vajdaság és Székelyföld legjobb lovasai már a budapesti döntőre készülnek

június 19-én a vajdasági Szabadkán rendezték meg az idei első 
Elővágtát. Azóta már három másik településen – Sepsiszentgyörgyön, 
Ivánon és Érden – is lezajlott a nemzeti Vágta előfutama, és kiderült, kik 
bizonyíthatnak majd a budapesti döntőn októberben. 
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ötös produkció is szórakoztatta a közön-
séget. Az Iváni terepvágta névre keresz-
telt futóverseny is a helyszínről rajtolt. Az 
Iváni Vágta esti döntő futamain végül Vö-
rös józsef futott be elsőként a célba cse-
tény település képviselőjeként, Marina 
nevű lovával. A második helyet licino 
lego hátán a tatai Mátyás Edina daniella 
szerezte meg, aki a tavalyi évben már a 
középdöntőig jutott. harmadikként zboray 
Viktória állhatott fel a dobogóra Abony-
ból, aki szintén tavalyi középdöntős ver-
senyző. Ő Marokkó nevű hátasával in-
dult a megmérettetésen. A kishuszárok 
versenyén a fülöpszállási látos lili az 
első, míg nagy noémi dunaszeg képvi-
seletében a második helynek örülhetett, 
így most a női versenyzők sikere dominált 
a mezőnyben.
július 18-án a III. Érdi Vágtán álltak rajthoz 
a térség lovasai a simonpusztai Szőcs 
Géza nemzeti lovaskultúra Központban. 

A település már harmadszorra rendezett 
Elővágtát, de most először került sor arra, 
hogy itt rendezzék meg a jótékonysági 
Sztárfutam első közös edzését, amely a 
hírességek döntőre való felkészülésének 
egyik állomását is jelentette.
Az eseményen a látogatókat dolhai Attila 
zenés gálaműsora, dámalovas- és díjugra-
tó-bemutató, valamint egész napos gyer-
mekprogramok (kézműves sátor, arcfestés 
és sétalovagoltatás) szórakoztatták. A 
nagy érdeklődés övezte Elővágtát a kishu-
szárok versenye nyitotta meg. A futamon 
hajdu Fanni diadalmaskodott nárcisz 
nevű lovával, az ő párosuk orosházát fog-
ja képviselni a budapesti nemzeti Vágtán. 
A második Friebert bernadett lett csörög 
képviseletében, aki Mirza hátán fog indul-
ni a döntőben.
A felnőttek mezőnyében a balatonalmádit 
képviselő Mórocz Mercédesz és lova, Mázli 
bizonyult a legjobbnak. A dobogó második 

fokára Galaxy és lovasa, Schwarzenbart 
bálint állhatott, akik decset képviselhetik 
az októberi döntőn a hősök terén. A har-
madik helyen Kishegyes településről 
cékus árpád jeleskedett uwaiss nevű lo-
vával, így már ők is biztosan részt vehet-
nek budapesten a nemzeti Vágtán. ne-
gyedikként futott be a baji Eck Viktória 
rainy day hátán, aki szintén kvalifikálta 
magát a döntőre. Az érdi versenyen a jó-
tékonysági Sztárfutam edzésére is sor ke-
rült. A részt vevő művészek már az októ-
beri döntőre tréningeztek a helyszínen, 
ahol a győztes híresség nyereményének 
összegét a bottyán Equus lómenhely Köz-
hasznú Alapítványnak ajánlja majd fel. Az 
érdi sztárfutamon bács Péter bizonyult a 
legjobbnak, másodikként Sipos Imre, har-
madikként Krajnik-balogh Gábor, negye-
dikként pedig nagy Ervin futott be a cél-
ba. A budapesti döntőn a nézők rajtuk kí-
vül még Széchenyi Krisztián táncművész-
szel, a híres Széchenyi-család leszárma-
zottjával is találkozhatnak majd.
Egészen szeptember 18-ig további kilenc 
helyszínen várhatóak Elővágta-rendezvé-
nyek, melyek közt két határon túli település 
(dunaszerdahely és lendva) is szerepel. 
nyeregbe vidék, nyeregbe Magyarország!

■

zajlanak az előfutamok ■ 1. A Sepsiszentgyörgyön rendezett Székely 
vágta dobogósai ❙ 2. A Vajdasági Vágtán 
már júniusban eldőlt, ki indulhat a hősök terén 
❙ 3. Az Érdi Vágta legjobbjai ❙ 4. Az érdi 
sztárfutam sztárjai: nagy Ervin, bács Péter, 
Krajnik-balogh Gábor és Sipos Imre 
❙ 5. Az Iváni Vágta első három helyezettje
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A rendezvény első napján, az agárver-
senyek szünetében rendezték meg a 

Miss health and beauty hungary 2021 
szépségverseny döntőjét. A pályán a 480 
méteres Kincsem Park Magyar Agárderby-
ben champ volt a leggyorsabb Petz lászló 
tulajdonos és bernáth Krisztina legna-
gyobb örömére. A hölgyek versenyében 
Szabó barbara fejére került a korona.
Szombaton a legjobb magyar ügetőkre és 
a francia klasszisra, a világ legjobb hajtó-
jára, Franck nivard-ra figyelt mindenki. A 
gall szakember a kétszeres nemzeti Üge-
tő liga-nyerő zsenerőzzel start-cél győzel-
met aratott a rangos Pannónia díjban. 
nivard és zsenerőz sikere megalapozta a 
hangulatot a 107. Magyar Ügetőderbyre. 
A 10 millió forinttal díjazott futamban az 

évjárat egyik legjobbja, borutka biztos 
győzelmet aratott lakatos csabával.
Vasárnap tökéletes idő, színpompás kala-
pok, csodálatosan öltözött hölgyek és ele-
gáns urak várták az angol telivérek színrelé-
pését. A színvonalas futamok között nagy-
szabású divatbemutató, kalapszépségver-
seny és divatmustra tette teljessé a progra-
mot. A Kincsem Parkba kilátogató nagyszá-
mú közönség úgy érezhette magát, mintha 
a legelegánsabb angol vagy francia lóver-
senyeseményen járna. A kalapok zsűrizése 
legalább olyan izgalmakat hozott, mint a 
99. Magyar derby, ahol a favoritnak, 
Eggi’s choice-nak nem sikerült az esélyét 
realizálni és második helyen ért célba a 
meglepetésre sokat javuló Shy boy mögött 
(lásd a 34–38. oldalon – a szerk.).           ■

Idén is komoly közönségsikert hozott a Szerencsejáték zrt. derby és divat 
Fesztivál a Kincsem Parkban. A háromnapos lóversenyfesztivál hazánk 
legelegánsabb szabadtéri rendezvénye, ahol egyszerre van jelen az 
agár- és a lóversenysport, az elegancia és a divat.

a lóverSenySpOrt ünnepe 
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a lóverSenySpOrt ünnepe a Kincsem Parkban
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Ahogy az már lenni szokott, Fazekas 
István sem volt a lovak, a lovasspor-

tok megszállottja. általános iskolásként at-
letizált, míg 1980 őszén egyik osztálytár-
sa, aki lovagolni járt, el nem hívta magá-
val. Ekkor pedig nyugodtan fogalmazha-
tunk úgy, hogy a határőrség lókiképző bá-
zisa magába szippantotta, és másfél év 
tanulás után 1982 áprilisában már a ha-
tárőr dózsa versenyzőjeként Mezőszila-
son területi bajnokságon indult.

„Az első pár évben ugrólovas voltam 
hirling józsef keze alatt, akit szinte máso-
dik apámnak nevezhetek, a napi edzései-
met Kapoli István irányította. 1985-től pe-
dig a díjugratás mellett lovastusáztam is. A 
militaryedzőm tuska Pál volt. olyanokkal 
versenyeztünk együtt, mint Fodor Gábor, 
Füzér Gábor, Soós Attila, Sebők jános, 
horváth ágnes vagy nagy Andrea. Fiata-
lokként sok csibészséget csináltunk még a 
»katonai nevelés« ellenére is, de megtanul-

tuk, hogy a rend, a fegyelem és a tisztaság 
elengedhetetlen a lovardában.”
Egészen addig, míg a határőrség lovas 
alakulatát meg nem szüntették és a kikép-
zőbázist be nem zárták, egymás után jöt-
tek az eredmények: 1986-tól egészen 
1989-90-ig military ifi és junior Eb-szerep-
lések pontszerző helyekkel csapatban, 
ahol versenyzőink egyéniben is a mezőny 
első harmadában végeztek; díjugratásban 
1989-ben junior magyar bajnoki arany-

versenyző másodvirágzásban
A kiskunhalasi, hivatalosan senior korú Fazekas István Walter nevű 
lovával pályafutása során először szerzett felnőtt országos bajnoki címet 
díjugratásban. A határőr dózsa lovasa egyébként először 1993-ban 
nyert érmet felnőtt ob-n egyéniben, győznie azonban most először sikerült. 
Mondhatjuk tehát, hogy versenyzőként másodvirágzását éli, és tervei 
között nem szerepel a visszavonulás, ha pedig egyszer mégis abbahagyja 
a versenyzést, illetve a lovak kiképzését, gyerekek oktatása mellett 
pályaépítőként szeretne tevékenykedni. 

„Folytatom, amíg az egé szségem engedi”

1
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érem, 1990-ben ugyanitt bronzérem, és 
az junior évek alatt három csapatbajnoki 
győzelem.
1992 után Fazekas István már csak ugró-
lovasként versenyzett, 1993 és ’96 között 
zápor nevű, enyingi tenyésztésű kancájá-
val a magyar felnőtt válogatott tagja volt, 
’93-ban a magyar bajnokságban felnőtt 
egyéniben bronzérmet nyert, és a kiskun-
halasiak kétszer megnyerték a csapatok 
magyar bajnokságát is. „záporral a mai 
napig tartjuk a fedett pályás magyar ma-
gasugró csúcsot 215 centiméterrel” – 
mondja.
1998-99-ben átalakították a határőrséget, 
megszüntették a lovas szolgálatot, így nem 
volt szükség a kiskunhalasi kiképzőbázisra 
sem, a felszerelést elárverezték, és három-
négy évig zárva is volt. Ezalatt Fazekas 
István a magánszférában helyezkedett el, 
dabason Sziráki Mihály lótenyésztőnél. 
ám annak ellenére, hogy jó barátság ala-
kult ki a tenyésztő és a lovas között, Faze-
kas István úgy érezte, ebben a munkában 
nem használja ki a kvalitásait. így hát el-
ment németországba. ott egy eladóistál-
lóban dolgozott, ami szakmailag szintén 
kevésnek bizonyult, így hazajött, ezúttal 
Szebényi dánielék balatonfenyvesi istálló-
jába. A balaton-parti településen 2005–
2010 között belovaglóként különböző tu-
lajdonosok lovaival foglalkozott, a kikép-
zés mellett pedig versenyzett is.
A 2010-es gazdasági világválság az 
anyagi gondok ellenére Fazekas István 
számára tulajdonképpen csupa jót hozott. 
Egy régi barátot hívott fel előrelépést ke-
resve, így egy hét alatt Svájcban, az olim-
piai ezüstérmes Willi Melliger lovardájá-
ban találta magát. öt évig volt az alpesi 
országban, ahol 2012 októberében a 
londoni olimpia díjugrató egyéni bajnoka, 
Steve Guerdat lovardájában lett belovag-
ló. „Ez a két év szakmai tekintetben többet 
nyom számomra a latban, mit az azt meg-
előző huszonnyolc – mondja Fazekas Ist-
ván. Itt megtapasztalhattam, hogyan épül-
nek fel egy profi versenyző mindennapjai, 
egy igazi profi istálló. büszke vagyok arra, 
hogy a világ lovas elitjében is köztisztelet-
ben álló személy csapatába tartozhattam. 
Az ő istállójába ugyanis nehéz bekerülni. 
többen is voltunk belovaglói, de elmond-
hatom, hogy Steve-vel a mai napig baráti 

kapcsolatban állunk. Előfordul az is, hogy 
küldök neki egy-egy videót, amiről véle-
ményt ír, tanácsot ad. Visszatérve a lovar-
dai mindennapokhoz, olajozottan működő 
nagyüzemnek nevezném. Steve-nél általá-
ban 3-4 finn lány ápolta a lovakat. 14-17 
ló volt a versenyistállóban, amelyek közül 
kettő-hárommal járt versenyekre. nekünk 

hIrlIng józSeF 
(1929–2016)

Határőr ezredes, sportvezető, 
a Határőrség Lovasiskolájának 
egykori parancsnoka
1954-ben nevezték ki Kiskunhalason 
a határőrség lovasiskola parancsno-
kának. A szolgálati ló- és lovászkép-
zés mellett 1953-ban megalapította a 
határőr dózsa SE-t, amely a magyar 
lovassport egyik bölcsője volt a kilenc-
venes évek közepéig díjugratásban, 
lovastusában és fogathajtásban. Az 
egykor általa vezetett létesítmény ma 
az ő nevét viseli.

■ 1. A nyerő páros pihenőidőben: 
Fazekas István és Walter
❙ 2. tavalyi ob-győzelmüket követően 
a nemzeti lovardában ❙ 3. Vizesárok, bírói 
torony, lelátók a hirling józsef lovasparkban
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Fazekas István 2020-as magyar bajnoki 
címét a Mytos apaságú szürke Walter 
nyergében szerezte meg. Egyébként a Fa-
zekas István – Walter páros az elmúlt öt 
évben a magyar díjugratósport egyik leg-
meghatározóbb párosa volt. bizonyára a 
bajnoki cím is hozzájárult, hogy Walter te-
nyésztőjét, nagy Antalt az év lótenyésztő-
jévé választották.
„nagy Antal szorgalmas, lószerető ember, 
aki családjával együtt neveli a csikókat a 
Kiskunhalastól öt kilométerre lévő bázisán. 
Saját tenyésztésű lovaik hatalmas legelő-
kön és karámokban nevelkednek, és egy 
kisebb pályán megkapják az alapkikép-
zést, ahonnan a hirling józsef lovasparkba, 
Fazekas István nyerge alá kerülnek. A jelen 
korban, amikor a ló- és lovassportban a kül-
földi lovak létszáma van többségben a start-
listákon, példaértékű siker Walter és nagy 
Antal története” – olvasható a dijugra-
toszakag.hu oldalon.
lovardai villáminterjúnkban azt firtattuk, mi-
től lesz egy csikóból eredményes sportló.
„Véletlenek ugyan vannak, de a két legfon-
tosabb tényező az állat genetikai háttere és 
a felnevelés módja. Előbbiről azt hiszem, 
nem is nagyon kell beszélni, mindenki tisztá-
ban van a jó örökség előnyeivel. Viszont 
manapság már azt is tudjuk, hogy 

embrióbeültetés esetén a recipiens kanca 
hatása is látszódik a csikón, vagyis utóbbit 
nem lehet csak inkubátorként kezelni, mert 
hatása lesz a születendő csikóra már a meg-
születése előtt is. Vagyis a genetikailag meg-
határozott tulajdonságok magzati korban is 
változhatnak. Például gondoljunk csak a 
féreghajtásra, ami központi kérdés az állat 
egészségében. nálam ez már vehem kor-
ban megkezdődik az anya féreghajtásá-
val, és több hatóanyaggal rendszeresen 
elvégezzük a csikóinkon, lovainkon.
ha pedig a csikó megszületik, a fenotípust 
az anya, az istálló, az ottani emberek, ál-
latok, sőt az a vidék is befolyásolja, ahol 
felnő. A különböző domborzati viszonyok 
között más csontszerkezetű, patájú és ízü-
letekkel rendelkező lovak alakulnak. ná-
lunk homok van, de a jártatónak például 
gumi a padozata, hogy a változatosságot 
lehetőségeinkhez mérten biztosítsuk.
tapasztalatom szerint a csikókra, bár tulaj-
donságaik közül nagyon sokat örökölnek, 
az első pár nap hatásai döntő befolyással 
bírnak. Épp ezért nálam már 7-8 naposan 
megismerkednek a lószállítóval, így az is-
merős, „otthonos” közeg lesz számukra, 
ennek köszönhetően egész életükben köny-
nyebb lesz őket szállítani. Az a nagy, fás 
karám, amelyben a lovakat tartom, ugyan-

csak hozzájárul ahhoz, hogy nyugodt vér-
mérsékletű, bátor állatokat tenyésszek.
Persze azért a fokozatosság nem árt. Angol 
boxban tartom a lovaimat, tehát a csikó 
oda születik, majd néhány hétig egy kisebb 
karámban lesz, ahol megismerkedhet a le-
gelővel, az őt körülvevő világgal. Egyhóna-
posan már villanypásztor „felügyeli”, a 
nagy fás karámokban élvezheti az életet, 
ad libitum takarmányozzuk, kútvízzel itat-
juk. nálunk egyébként vasas a víz, ám a 
lovaim szeretik. És el kell mondjam azt is, ha 

MItől leSz egy CSIkóból 
eredményeS SpOrtLó?

■ nagy Antal, a 2020-as év tenyésztője

1 2
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14-17 lovat kellett lovagolni, változatos 
rendszerben, így hát a pályán való gya-
korlás mellett például hosszú túrákra is vit-
tük őket. Ami itt, Magyarországon anyagi-
lag megoldhatatlannak látszik, az az, 
hogy Steve lovaihoz minden héten jött az 
állatorvos, és hangsúlyozom, valamennyi 
lovat megvizsgálta, ha kellett, kezelte. Ami 
pedig Steve-et illeti, mindegy, hogy vasár-
nap hánykor ért haza, hétfő reggel nyolc-
kor mindig ott volt a lovardában, és dolgo-
zott – velünk együtt.”

2013-14-ben Fazekas István úgy döntött, 
ideje hazajönni. nemcsak Magyarország-
ra, hanem Kiskunhalasra, ahová az a ju-
hász tibor hívta, aki új életet lehelt az egy-
kori határőrbázisba, amely immár hirling 
józsef nevét viseli. Azóta István itt dolgozik 
és versenyez: 2019-ben a bács-Kiskun me-
gyei díjugrató csapattal harmadikok lettek 
az országos díjugrató bajnokságon, István 
pedig egyéniben negyedik, és ismét meg-
hívták a válogatottba. 2020-ban pedig a 
„másodvirágzását” élő versenyző magyar 
bajnok lett. „Sportolóként arra vagyok a 
legbüszkébb, hogy ennyi idősen vissza 

tudtam kapaszkodni a magyar élmezőny-
be. tavaly két csodálatos dolog is történt 
velem: magyar bajnok lettem, és megszüle-
tett a kislányom” – hangsúlyozza Fazekas 
István.
A versenyző egyébként nagyon büszke a 
kiskunhalasi lovaséletre. Arra, hogy a lo-
varda üzemeltetői folyamatos beruházá-
sokkal építik-szépítik a létesítményt, meg-
újulnak az egykori laktanya elemei is. Egy-
re több itt a ló és a lovasesemény, és a 
hétköznapokon a betérők betekintést kap-
hatnak a lovaglás sokszínűségébe is, hisz 
gyereklovagoltatást, terápiás lovaglást és 
sportolókat is láthatnak. Az, hogy a hirling 
józsef lovaspark kiemelt versenyhelyszín, 

amely évente három-négy nagy verseny-
nek ad helyet, méltó a halasi tradíciókhoz. 
„Amíg jól érzem magam a sportban, ad-
dig csinálom – mondja Fazekas István. 
Most is edzőként foglalkozom gyerekek-
kel is. nem lehetek olyan önző, hogy ne 
segítsek azoknak a gyerekeknek, akikben 
látok potenciált. ám ha ezt már nem tu-
dom, vagy nem akarom tovább folytatni, 
akkor pályaépítéssel szeretnék foglalkoz-
ni. Mindent addig folytatok, amíg az 
egészségem engedi.”

Halmos B. ágnes

van a területen szabad vízfelület, a lova-
im azt választják az itató helyett.
A takarmányozásra visszatérve, a csi-
kóknál is ügyelek a béta-karotin-, az E-vi-
tamin-, illetve a szelénbevitelre. A gyen-
ge derekú vemhes kancánál is pótlom a 
szelént, ezzel megelőzve az utód hason-
ló „nyavalyáját”. ugyanígy ügyelek, hogy 
az állat aktuális állapotának megfelelő 
mikro- és makroelem-tartalmú legyen a 
nyalósó. Az abrak tekintetében nekem két-
hónapos kortól a nedves abrak vált be.
csikót nevelni úgy lehet, ha az ember ott 
van a közelükben, az állatok folyamato-
san a szeme előtt vannak. nem véletlen, 
hogy a legsikeresebb sportlovak mind 
néhánykancás istállókból származnak. 
ott kell lenni, látni kell az állatokat, és az 
alapján kell őket takarmányozni. Példa-
ként említhetem azt, hogy nálunk a Kis-
kunságon a homoktalajon a legelőn a 
lovak többnyire esznek valamennyi ho-
mokot, például a fűvel együtt. Figyelnünk 
kell, nehogy túlzásba vigyék – ezt meg-
akadályozandó, ha szükséges, változta-
tunk a takarmánykeveréken.
A csikóink három-négyévesen kerülnek 
új környezetbe – Fazekas István kezei 
közé –, így egy profitól tanulják meg 
azokat az alapokat, amelyek segítségé-
vel a bennük rejlő potenciált a lehető 
legjobban ki tudjuk hozni, hogy aztán 
hat-hétéves korukra kiderüljön, vajon tud-
nak-e olyan nagyot ugrani, mint azt re-
méltük, amikor a tenyésztésbe fogtunk.

„sportolóként arra vagyok a legbüszkébb, 
hogy ennyi idősen vissza tudtam 

kapaszkodni a magyar élmezőnybe”

■ 1. A halasi istállóépületek és a fedeles 
a pályák felől ❙ 2. A 2020-as országos 
bajnokságon ❙ 3. Apa és kislánya

3
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A mai világban nehéz eligazodni, hogy 
kire érdemes felnézni, kit érdemes  

csodálni. Első körben ott a sok influen-
szer, akik közülünk valók és mégis olyan 
menők… Sokan követik őket és csinálnak 
olyan dolgokat, mint a követett személy, 
öltözködnek, vágatnak hajat, beszélnek, 
viselkednek hasonlóan. Az ilyen példaké-
pek felszínes csodálaton alapulnak, azaz 
„tetszik, mert másoknak is tetszik”, nem 
pedig azért, mert rátaláltam és felfedez-
tem, milyen csodálatos.
Sportolóként talán könnyebb megtalál- 
ni azokat az embereket, akik valós érté-
ket tettek le az asztalra. A sportered-
ményt akár többéves előkészítő munka 
előzi meg, s aktív sportolóként fel tudod 
mérni, hogy az adott cím elérése nem  

kevés áldozattal, lemondással jár. En- 
nek következtében már nem pusztán az 
eredményét tiszteled, hanem azt, hogy 
heti négy-öt-hat alkalommal edzett, ké-
szült és minden szabadidejét ennek szen-
telte.
nem gyakori, de megeshet, hogy a cél-
személy nem egy sporteredménye miatt 
lett a kiválasztottad, hanem más szem-
pontok alapján esett rá a választásod. 
Például mert kimondottan ízlésesen vá-
lasztja meg a saját és a lova versenyöltö-
zetét, felszerelését, s később látod, hogy 
ez az igényesség jelen van a hétközna-
pokban is.
Elképzelhető, hogy technikás, látványos 
lovaglási stílusa tetszett meg, vagy elegáns 
testtartása. Mindegy is, a pozitív minta elő-

re visz, de vigyázz az olyan példákkal, 
amikor a lovas lóháton iszik, telefonál 
vagy dohányzik. Ez nem menő, maximum 
meghökkentő. Szintén ne legyen követen-
dő példa az állatokkal való kegyetlenség, 
durvaság. 
állíts magad elé magas elvárásokat, hosz-
szabb távra tervezve, és mindig legyenek 
kisebb célok, melyekkel apró sikerekkel 
töltekezhetsz, és ezek visznek majd a ma-
gaslatokba.
okosan válasszatok, és kövessétek nyo-
mon sikeres, tehetséges, elszánt lovasaink 
életét, és ne adjátok fel soha az álmaito-
kat – ti is elérhettek bármilyen célt, amire 
csak vágytok!

Csilló Rita

A sikerek időszakát éljük, olimpia, 
Európa-bajnokság, és kezdetüket 
veszik a szakági és régiós, országos 
döntők. ha még nem tetted meg, 
eljött az ideje, hogy példaképet 
válassz a lovasok közül. Mivel ta-
nulni a más hibájából lehet, önma-
gad fejleszteni pedig a másik meg-
figyeléséből, ezért érdemes online, 
tévében vagy élőben megnézni 
rengeteg verseny produkciót, majd 
ha valaki szimpatikus valami miatt, 
érdemes nyomon követni és ellesni 
néhány trükköt.

Mindenkinek van egy álma
SztárOk, pÉldakÉpek, ÉS aMIt tőlük tanulhatSz
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BOGNÁRLÓ = MINŐSÉG
kancát adok – csikót kapok

+36-30/631-4883
www.bognarmenes.hu

bognarboriskft@gmail.com

MINŐSÉG = BOGNÁRLÓ

IFj. SzuhaI Gyula 
a 2021-eS gyerMek 
európa-bajnOk!

nem kell messzire menni példaképért: 
nyolc évvel Weinhardt Virág fantaszti-
kus győzelme után idén ismét Euró-
pa-bajnoki aranyéremmel lettünk 
gazdagabbak. Az idei Eb-n a portu-
gáliai Vilamourában ifj. Szuhai Gyu-
la Perthy jacksonnal mind az öt pá-
lyán és az összevetés pályáján is hi-
bátlanul lovagolva megszerezte az 
aranyérmet. A magyar fiatal lovas vá-
logatott (Alasztics Aliz – concordia 
hb, dömse tamás – conquistador, 
jármy Vince – jb Koronaőr, Szuhai 
Péter – tanja) pedig minden idők leg-
jobb eredményével hetedik helyen 
végzett. Gratulálunk! Mivel az után-
pótlás Európa-bajnokság lapzártánk 
idején ért véget, ezért a következő 
számban írunk róla részletesen.   ■
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A budapesti cSIo***-W nemzetközi 
díjugrató Világkupa és nemzetek 

díja verseny keretén belül a pénteki nem-
zetek díja versenyszám után avatták fel a 
2003-ban elhunyt díjugratóikon túri jó-
zsef domborművét, melyet Engler András 
– az ő nevéhez fűződik Andrássy Gyula 
a Kossuth téren újraformált monumentális 
lovas szobra is – szobrászművész készí-

tett. A domborművet a nemzeti lovarda 
ikonikus műemléképületének oldalsó falá-
ra helyezték. Külön érdekesség, hogy 
eredetileg a felújított fedeles lovarda ol-
dalára tervezték, de a bronz dombormű 
hatalmas súlya miatt nem volt megfelelő 
az a fal. Ekkor döntöttek úgy, hogy a 
kóbli falára kerüljön, ami amellett, hogy 
biztonsággal megtartja a domborművet, 

örök helyéül szolgál, hiszen az épület mű-
emlékvédelem alatt áll. A hab a tortán, 
hogy miután felszerelték végleges helyé-
re, akkor derült ki, hogy épp szemben 
van vele a túri józsef legendás lováról, 
Superville-ről elnevezett istálló. (A nem-
zeti lovarda istállói mind egy-egy híres ló 
nevét viselik.) Az avatási ünnepséget Sze-
bényi dániel vezette; először lázár Vil-
mos mondott beszédet, majd dr. burucs 
balázs egykori szövetségi kapitány idé-
zett fel humoros és rendkívül szép emléke-
ket, tökéletes képet adva arról, milyen 
ember és lovas is volt túri józsef. A dom-
borművet lázár Vilmos, a Magyar lovas-
sport Szövetség elnöke, Fábiáncsics  
Gábor, a nemzeti lovarda igazgatója, 
dr. jármy Miklós, a Magyar lovassport 
Szövetség elnökségi tagja, Szotyori nagy 
Kristóf, a Magyar lovassport Szövetség 
díjugrató Szakágának elnöke, valamint  
a család képviseletében túri józsef fia,  
ifj. túri józsef leplezte le. Ez a dombormű 
állít örök emléket a jövő lovas nemzedé-
kének a magyar díjugratósport egyedül-
álló egyénisége, világhírű díjugrató lova-
sa előtt.

Somogyvári Anett

túri józsef emlékére

■ 1. A dombormű leleplezése ❙ 2. A megemlékezés a himnusz éneklésével ért véget ❙ 3. balról jobbra dr. burucs balázs, 
Fábiáncsics Gábor, Szotyori nagy Kristóf, ifj. túri józsef, Engler András, dr. jármy Miklós, lázár Vilmos és Szebényi dániel
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Mutassátok meg, számotokra mit jelent lo-
vasnak lenni! Ahogy ígértük, minden hó-
napban megjelentetjük a nyomtatott Pega-
zusban a www.facebook.com/pegazus-
lap oldalra érkezett életképeitek közül a 
legtöbb lájkot kapó felvételt; illetve a szer-
kesztőségünk által válogatott néhány to-

vábbi képet. Fogadjátok szeretettel a július 
képeiből készült összeállítást, és augusz-
tusban is várjuk a fotóitokat!
A Pegazus elkötelezett híve a biztonságos 
lovaglásnak, ezért kérünk titeket, hogy 
olyan fotót küldjetek, amelyen a lovas ló-
háton ülve kobakot visel.

Július képe
A nyertes júliusban Bidnay Petra lett, az ő itt látható fotóját kedvelték legtöbben. 
Petra így írt lovas mindennapjairól, illetve a nyertes fotóról:
„nyolcéves koromban kerültem először szorosabb kapcsolatba a lovakkal, amikor 
elkezdtem heti szinten edzésekre járni. Ennek már tíz éve, azóta tart a kapcsolat 
szakadatlanul. 
Szerintem ha valaki lovas, az 
nemcsak az élete egy része, 
hanem az egész életét a lo-
vaglás és a lovak köré cso-
portosítja. Egy életforma, ami 
nem könnyű, de annál több 
örömmel és szeretettel jár. 
olyan bizalmat igényel az 
állat és gazdája között, ami 
biztonságot ad mindkét fél-
nek, így kölcsönösen társak-
ként erősítik egymást. jelen-
leg díjugratásban verseny-
zek, és ehhez is elengedhetet-
len a megfelelő bizalom.
A képen, amivel pályáztam, 
nem én szerepelek ugyan, de 
szerintem egy gyönyörű pilla-
natot mutat be egy lovas éle-
téből. rendszeresen fényké-
pezek, főleg lovakat, ez a 
fotó viszont nem előre terve-
zett kompozíció eredménye, 
hanem egy jól elkapott pilla-
naté. Amit tudni kell ehhez, hogy a képen szereplő fríz teljesen vak, egy baleset kö-
vetkeztében veszítette el a látását. Korábban díjlovaglásban versenyzett eredménye-
sen. Gazdájával mégis olyan bizalom épült ki közöttük, hogy ugyan a karriert fel 
kellett adniuk, de még mindig társai egymásnak, és a fekete gyönyörűség is teljes 
életet él. A fotón a tulajdonos lánya látható, ahogyan egy meleg nyári délutánon 
fürdeti a gyönyörű frízt.
Szeretném a versenyzést tovább folytatni, de bárhogy is alakul a jövő, biztos vagyok 
benne, hogy a lovak központi szerepet fognak betölteni az életemben.”

Karcagi Míra

Kókai bálint

Virág hajnalka

Molnár luca
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Magyar lovassport Szövetség

Nemzetközi 
díjugratóverseny – CSI3*, 

Szilvásvárad
2021. július 1–4. 

július 1., csütörtök:
1. vrsz. CSIYH1* 6-7 éves lovak
1. berkes Máté – cornet / Gyula Farm 
Miskolc lSc
2. Ifj. Szuhai Gyula – Edward / diósgyőri 
VtK
3. Ifj. Szabó Gábor – h-Secret by boris / 
debreceni lA Kh
2. vrsz. CSI J-A 125 cm
1. Aya Miteva – cortezina / bul
2. Mécs Emma – PM chaccera / Pasaréti 
honvéd lovas SE
3. Gimesi lorena – timpex Fegyenc / 
Prosper lK
3. vrsz. CSI U25-A 135 cm
1. Szuhai Péter – chilling out / Gyula Farm 
Miskolc lSc
2. Szabó-Máriás Sára – cantus clay / 
GSh team lovas Klub SE
3. Plavecz Szabrina – Aktus / Equitania lc
4. vrsz. CSI3* Diamond tour 145 cm
1. urh bauman – larisal / Slo
2. Simone coata – dalphons V / ItA
3. hasan Senturk – S. I. E. c. locca / tur
5. vrsz. CSI3* Gold tour 135 cm
1. Andrius Petrovas – Sherlock / ltu
2. Angel niagolov – chaccball / bul
3. czékus zoltán – carundy / Kisteleki 
lovas Egyesület

július 2., péntek:
6. vrsz. CSIYH1* 6-7 éves lovak
1. Ivaylo bonev – othello van de 
Vlasbloemhoeve / bul
2. Ifj. Szuhai Gyula – Edward z / 
diósgyőri VtK
3. Marek Klus – liverpool / czE
7. vrsz. CSI J-A 125 cm
1. Mécs Emma – PM chaccera / Pasaréti 
honvéd lovas SE
2. hegedűs Adél dóra – timpex Gondola / 
Prosper lK
3. roza Konieczna – la Fiola Piccola / Pol
8. vrsz. CSI1* VIP tour 115 cm 
1. Szuhai rodrigo – timpex Gótika / 
diósgyőri VtK

2. Pintér zsófi csenge – PM toledo / 
Sugo-horse Park lE
3. Eleni Polyviou – Saigon 32 / cyP
9. vrsz. CSI Ch-A 115 cm
1. Szuhai rodrigo – chacco boy / 
diósgyőri VtK
2. nyiri Anna jázmin – Aren bee / Krucsó 
lovasklub
3. Szabó dorina – Arvisura / GSh team 
lovas Klub SE
10. vrsz. CSI3* Silver tour 130 cm
1. Krucsó Szabolcs – chippendale / 
Krucsó lovasklub
2. Abdulrahman al Fuzae – Gijsbrand / 
KuW
3. Michal Kazmierczak – Merlin van’t heike 
/ Pol
11. vrsz. CSIU25-A 135 cm
1. Szuhai Péter – chilling out / Gyula Farm 
Miskolc lSc
2. taha yedikardes – Atleet / tur
3. roza Konieczna – darido b / Pol
12. vrsz. CSI3* Diamond tour LR, 
150 cm
1. Ivaylo bonev – dendence Vdl / bul
2. Gerfried Puck – Melody vd Smidshoeve 
/ Aut
3. Michal Kazmierczak – Wilander / Pol

július 3., szombat:
13. vrsz. CSIYH1* 6-7 éves lovak
1. Angel niagolov – Shalom / bul
2. Andrius Petrovas – javenda / ltu
3. Ivaylo bonev – je suis Special bMG / 
bul
14. vrsz. CSI Ch 115 cm
1. Szuhai rodrigo – chacco boy / 
diósgyőri VtK
2. Müllner Anna – donna clara / 
cseszterlint lKE
3. Magyar balázs – lady Winner / 
Sion Security Kft. 
15. vrsz. CSI1* VIP tour 115 cm
1. Szuhai rodrigo – timpex Gótika / 
diósgyőri VtK
2. Aya Miteva – livarpul / bul
3. Gyirkis Emma laura – Királyrét / Equina 
lSE
16. vrsz. CSIJ-A Grand Prix 130 cm
1. csetényi lea – hámor / Pasaréti honvéd 
lovas SE

2. Magyar balázs – Aladin / Sion Security 
Kft. 
3. Ivana Angelova – cassai / bul
17. vrsz. CSI3* Silver tour 130 cm
1. Andrius Petrovas – Gigollo / ltu
2. Matthias raisch – Magic 14 / Aut
3. Abdulrahman Al Fuzae – Gijsbrand / KuW
18. vrsz. CSI3* Gold tour 140 cm
1. christoph obernauer – clooney 57 / Aut
2. Andrius Petrovas – Sherlock / ltu
3. búza Krisztián – Galestra / 
cseszterlint lKE
19. vrsz. CSI U25-A 140 cm 
Grand Prix
1. Szuhai Gyula – Perthy jackson / 
diósgyőri VtK
2. Ifj. lázár zoltán – diablo / lázár 
lovaspark SE
3. roza Konieczna – darido b / Pol

július 4., vasárnap:
20. vrsz. CSI1* VIP tour 120 cm
1. Szuhai rodrigo – timpex Gótika / 
diósgyőri VtK
2. blaskó nikolett – lay your love on z / 
némethy bertalan Alapítvány
3. Volosinoczki Vanda – Alkom / tiszavas-
vári SE lovasliget lovas Szako. 
21. vrsz. CSICh-A Grand Prix 120 cm
1. Szuhai rodrigo – chacco boy / diós-
győri VtK
2. Fábián johanna – Agropoint nektár / 
GSh team lovas Klub SE
3. Alin yazici – Ascatano z / tur
22. vrsz. CSI3* Gold tour, LR 145 cm
1. Gerfried Puck – cigol du Parsis z / Aut
2. czékus zoltán – carundy / Kisteleki 
lovas Egyesület
3. Szuhai Gyula – Shiarado Sz / diósgyőri 
VtK
23. vrsz. CSI3* Szilvásvárad
 Masters Grand Prix 150 cm
1. urh bauman – larisal / Slo
2. julia Schönhuber – bG Girroco / GEr
3. Angelique hoorn – Expectation of 
romance / nEd
24. vrsz. CSI3* Silver tour 135 cm
1. Krucsó Szabolcs – chippendale / Krucsó 
lovasklub
2. Gerfried Puck – copacabana / Aut
3. búza Krisztián – Floyd / cseszterlint lKE
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Díjugrató regionális 
és felkészítőverseny,
 Kecskemét (Airvent)

2021. július 9–11.

július 9., péntek:
1. vrsz. 70-75 cm felkészítő nyitott
1. bihari csenge bianka – dariah b. I. / 
Equirria lovasklub
2. Pintér Eszter – hermoso (póni) / 
Szigethalmi lovas-Farm SE
3. Malárik jános – nike / Viktor-i Sport-
egyesület
rEV-felkészítő
1. takács Eszter – luisteraar / békéscsabai 
SzI lSK
2. csengery lívia – Mylady (póni) / Antal 
tanya lSc
3. takács zoltán – Kolin / MlSzSz – Vaskó 
Attila
2. vrsz. 80-85 cm felkészítő nyitott
1. lászló dávid – Aldato Karló / nKE 
campus XXI. nkft. 
2. Szelei Szilveszter – csengő / ceglédi 
lovaskör SE
3. bihari csenge bianka – dariah b. I. / 
Equirria lovasklub
rEV-felkészítő
1. Kállai Szonja – Szilaj / Eclipse díjugrató SE
2. Károly Adrienn – Gidran XXXIV-11 
(borongós) / ceglédi lovaskör SE
3. Gandolla dóra – Velma / Szabadidő lo-
vasok SE
3. vrsz. 90 cm felkészítő
1. hriazik tamás – PM lavarina / Airvent 
lovas club
2. dobozi zsanett – Vivaldi / Gyömrői 
tövesmajor lE
3. Vig Panni – lévis (e. Eco lévis) / Fenyves 
lovarda
90 cm rEV-felkészítő
1. takács Sándor – new york / 
békéscsabai SzI lSK
2. Kállai Szonja – Szilaj /Eclipse díjugrató SE
4. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Vig Panni – lévis (e. Eco lévis) / Fenyves 
lovarda
2. Skáfár Virág csenge – tia / Pasaréti 
honvéd lovas SE
3. Szabó Virág – chaccari z / 
Mezőhegyesi Ménes Kh SE

5. vrsz. 100 cm nyitott
1. Mercz dorina – not Forget Me / Sion 
Security Kft. 
2. Piroska csaba – cartagho’s lucky Mira / 
hetényegyházi hullám
3. Pavkó natália – Montenegró / Fenyves 
lovarda
6. vrsz. 105 cm nyitott
1. Kim yura charlotte – bognár hamis / 
Equipark lK
2. Szabó Virág – chaccari z / 
Mezőhegyesi Ménes Kh SE
3. Varga zsóka – Mastermind / Fenyves 
lovarda
7. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Schád zsófia – nikol heart / berri SE
2. Kim yura charlotte – bognár hamis / 
Equipark lK
3. Milkovics Kata – Viola / carlo lovas-
sport Egyesület
8. vrsz. 110 cm nyitott
1. Frank dániel – Kármen / 
ördöglovas SE
2. Klacsán Adrienn – clarimo / 
csömöri ltKE
3. orbán bernadett – Gulliver / castilia Kft. 
9. vrsz. 115 cm nyitott
1. Szilágyi Kitti – cindarella / hevesi SE 
(lovas baráti Kör)
1. Vecsei lili – PM balzac / Airvent lovas 
club
3. Schád zsófia – nikol heart / berri SE
10. vrsz. 120 cm nyitott
1. bohák-debreczeni Éva – cortez / 
champions team lKE
2. Mikó-Vécsey nóra – Serafina / Fenyves 
lovarda
3. Steiner-botos Eszter – hermann / 
budapest lovas Klub
11. vrsz. 125 cm nyitott
1. bohák-debreczeni Éva – Sáripuszta 
hadnagy / champions team lKE
2. Füzér Gábor – calmea PSz /
 Kiskunhalasi ltSE
3. nagy józsef – balu / riverside lSE
12. vrsz. 130 cm nyitott
1. Kiss lizanna – Agropoint cojano / 
Mórahalmi lSE
2. Panaite dana – casparow / rou
3. Kiss Maja – bob de bouwer / 
Mórahalmi lSE

július 10., szombat:
13. vrsz. 70-75 cm felkészítő nyitott
1. bihari csenge bianka – dariah b. I. / 
Equirria lovasklub
2. Molnár Kármen – Menta / leon-cavallo 
S. E. 
3. Györkei nikolett – Eskandar / lotus lE
rEV-felkészítő
1. békési Kitti – Aldato Alibi / táltos lovas 
baráti Kör Egyesület
2. Meskó Viviven – calat-36 / champions 
team lKE
14. vrsz. 80-85 cm felkészítő 
nyitott
1. bihari csenge bianka – dariah b. I. / 
Equirria lovasklub
2. Molnár Kármen – Menta / leon-cavallo 
S. E. 
3. Marozsi Eszter – Quincy / Airvent lovas 
club
rEV-felkészítő
1. Kállai Szonja – Szilaj / Eclipse 
díjugrató SE
2. Meskó Viviven – calat-36 / champions 
team lKE
3. jancsó jázmin – leni l / táltos lovas 
baráti Kör Egyesület
15. vrsz. 90 cm felkészítő nyitott
1. bodrogi Kata hanna – cihafess de 
bognár / Kéktói Ménes SE
2. zöldi réka csilla – Páholy randi / 
berri SE
3. Kállai tamara – blue lightning / Eclipse 
díjugrató SE
rEV-felkészítő
1. Kállai Szonja – Szilaj / Eclipse 
díjugrató SE
2. jancsó jázmin – leni l / táltos lovas 
baráti Kör Egyesület
3. Füredi hanna – Furioso XlIII-113 líra / 
Antal tanya lSc
16. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Szabó Virág – chaccari z / 
Mezőhegyesi Ménes Kh SE
2. Vig Panni – lévis /E. Eco lévis/  
Fenyves lovarda
3. horváth lili – PM clintero / Pasaréti 
honvéd lovas SE
17. vrsz. 100 cm nyitott
1. Pató luca boglárka – just cavalli / 
Varga Ménes GylE
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2. Gyalai-nagy Erika – okaloosa / Astrid 
lovas SE
3. Ifj. Petrik béla – robin hood baboskert / 
Sion Security Kft. 
18. vrsz. 105 cm nyitott
1. Szabó Virág – chaccari z / 
Mezőhegyesi Ménes Kh SE
2. Szöllősi bíbor – Korax Kleine lord 
Gondűző / ráckeve Városi SE
3. huszár Attila – Ameko Shiherizada / 
dh tópark SE
19. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Fésűs Gréta – j. c. S. -rossini rouge / 
champions team lKE
2. Frányó csenge – Whiskey del tiglio / 
révész Farm lovas SE
3. tóth dorina – n-Gesmer rouge / 
Veres-team lSE
20. vrsz. 110 cm nyitott
1. Ifj. Petrik béla – jacline / Sion 
Security Kft. 
2. bozsóky zsófia – caligraf / Pellet 
hungrary lSE
3. bozsóky zsófia – Kendra / Pellet 
hungary lSE
21. vrsz. 115 cm nyitott
1. Ifj. Petrik béla – Ecstasy / Sion 
Security Kft. 
2. dióssy András – diva de Killem / 
lotus lE
3. bodnár Annabell – lagarder / némethy 
bertalan Alapítvány 
22. vrsz. 120 cm nyitott
1. Kalános Éva – don curacao / 
Szigethalmi lovas-Farm SE
2. radion redko – M-Flipper d”19 / uKr
3. nagy henriett – Prinz junior / Kurca-
Menti lE
23. vrsz. 125 cm nyitott
1. Füzér Gábor – cariona / Kiskunhalasi 
ltSE
2. bodré Szonja – bognár tanga / 
Mazeppa lc
3. Endrédi tekla – chupanadli „F” / 
Kiskunhalasi ltSE
24. vrsz. 130 cm nyitott
1. bohák-debreczeni Éva – Sáripuszta 
hadnagy / champions team lKE
2. Sándor balázs – casscandro / Sándor 
lovasfarm Kft. 
3. Panaite Iasmina – cantara / rou

július 11., vasárnap:
25. vrsz. 70-75 cm felkészítő nyitott
1. Ifj. Antal Péter – VM König (póni) / Antal 
tanya lSc
2. Malárik jános – nike / Viktor-i Sport-
egyesület
3. Ifj. Antal Péter – KM Amira / Antal tanya 
lSc
rEV-felkészítő
1. Gandolla dóra – Velma / Szabadidő lo-
vasok SE
26. vrsz. 80-85 cm felkészítő nyitott
1. nánási Gréta – Szellő / babilon 
lovasklub Egyesület
2. Serfőző bianka – Frézia / Körösvölgyi 
Póni Klub
3. oskó zsófia – álom / Veres-team lSE
rEV-felkészítő
1. Gandolla dóra – Velma / Szabadidő lo-
vasok SE
2. Meskó Vivien – calat-36 / champions 
team lKE
3. Kállai Szonja – Szilaj / Eclipse díjugrató 
SE
27. vrsz. 90 cm felkészítő nyitott
1. rogic Kinga – ciklon / Pellet hungary lSE
2. bata regina – coco chanel / chanello 
lovasfarm Sportegyesület
3. zelenyánszki nóra – Merlin / Kentaur 
lovas Egylet
rEV-felkészítő
1. Meskó Vivien – calat-36 / champions 
team lKE
2. Kállai Szonja – Szilaj / Eclipse díjugrató SE
2. Füredi hanna – Furioso XlIII-113 líra / 
Antal tanya lSc
28. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. Makács Márk – colata / récsen lSE
2. Skáfár Virág csenge – tia / Pasaréti 
honvéd lovas SE
3. zelenyánszki nóra – Merlin / Kentaur 
lovas Egylet
3. horváth lili – PM clintero / Pasaréti hon-
véd lovas SE
29. vrsz. 100 cm nyitott
1. zöldi réka csilla – Páholy randi / berri 
SE
2. Marssó rita Klára – PM cassandor / trió 
lovasklub Kft. 
3. Kiss renáta – Annabell / Mezőhegyesi 
Ménes Kh SE

30. vrsz. 105 cm nyitott
1. Kovács laura – titok / MlSzSz – Vaskó 
Attila
2. Szabó Virág – chaccari z / 
Mezőhegyesi Ménes Kh SE
3. juhász lászló – Konrád / Simonpuszta nlhE
31. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. csengery dóra – Angelina de circee / 
Antal tanya lSc
2. Villás lili – t. b. á. cantona /
 Mezőhegyesi Ménes Kh SE
3. Alföldi Karolina – Korax óbester / 
ráckeve Városi SE
32. vrsz. 110 cm nyitott
1. Madarász lili – Quilanca (EX Q 5 SW z) 
/ Alfonz dömsödi lK
2. Farkas Virginia – dollár / Airvent lovas 
club
3. orbán bernadett – Gulliver / castilia Kft. 
33. vrsz. 115 cm nyitott
1. huszák réka – Ezüst / ráckeve Városi SE
2. Vecsei lili – PM balzac / Airvent lovas 
club
3. Frányó csenge – Whiskey del tiglio / 
révész Farm lovas SE
34. vrsz. 120 cm nyitott
1. Szórád linett – PM baltimore / Airvent 
lovas club
2. Ifj. Antal Péter – choral Symphony / 
Antal tanya lSc
3. Panaite dana – Andreas / rou
35. vrsz. 125 cm nyitott
1. bohák-debreczeni Éva – cortez /
champions team lKE
2. ódor Evelin – babett / Equitania lc
3. bacsa rajmund – linzer / Kéktói Méne SE
36. vrsz. 130 cm nyitott
1. Panaite Iasmina – cantara / rou
2. drabant zoltán – bognár le Moon / 
hetényegyházi hullám
3. dér tibor – Guus / Kentaur lovas Egylet

Díjugrató országos, 
regionális és felkészítőverseny, 

Kaposvár
2021. július 10–11.

július 10., szombat:
1. vrsz. 80-85 cm felkészítő nyitott
1. Vései Maja laura – I&h heartbeat / 
Edutus Sport Klub
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2. jónás Anna – Empire nelson K / horváth 
lovassport Egyesület
3. halas Adél Anna – Maldini / 
lovasakadémia Sc
rEV-felkészítő
1. Kapás réka – cicero / Kabakán Kft. 
2. Milkovics-horváth Margit – Faustus 
Fellini-1 / Mistral lK
3. horváth Petra – Szeder / Kátai Szabad-
idő SE
2. vrsz. 90 cm felkészítő nyitott
1. jónás Anna – Empire nelson K (póni) / 
horváth lovassport Egyesület
2. jászberényi Emma – heraklész / cserén-
fa lovas Klub SE
3. halász Krisztina – Ikon-M / 
lovasakadémia Sc
2. vrsz. 90 cm REV-felkészítő
1. reisz rita – Godzilla-G / Kabakán Kft. 
3. vrsz. 100 cm kezdő lovas
1. böröcz nikolett – Shannon / Pécsi 
lovasklub Kft. 
2. Kovács Gréta Míra – Aramisz / Mistral lK
3. Miskei léna – royal / zsanai lovas Sport 
Klub
4. vrsz. 100 cm nyitott
1. jászberényi Emma – heraklész / cserén-
fa lovas Klub SE
2. bujtor roland – cornet champion-n / 
Pro Equus lovas Klub
3. Kulcsár Petra – zizi St. john’s / Somogy-
jádi Szabadidő SE
5. vrsz. 110 cm ifjúsági
1. Sugár Viola – nuance van de celieburg 
/ Kalafarm SE
2. Kóthy Szonja Eszter – Izaminka b / 
Simonpuszta nlhE
3. Madarász lili – Quilanca (EX Q 5 SW z) 
/ Alfonz dömsödi lK
6. vrsz. 110 cm 5 éves lovak
1. Kurnyák ágnes – lune de Miel bMG / 
d-team SE
2. dömse tamás – She but but d’Acheronte 
/ d-team SE
3. tóvári Eszter – Málna / horse-Play lSE
3. tóvári Eszter – bn dragon / horse-Play 
lSE
7. vrsz. 110 cm amatőr
2. joós Veronika – rádiháza Flóra / Pro 
Equus lovas Klub
3. Kármán Anita – leonette / twinSport SE

8. vrsz. 110 cm nyitott
1. Károly Mandula Kinga – G. zail / 
bellandor lKE
2. bán Krisztián – For joy / zsanai lovas 
Sport Klub
3. hermann Anna – Fair / bellandor lKE
9. vrsz. 120 cm 6 éves lovak
1. Varga balázs – jailbird / Sumi-Equi Sport Kft. 
2. tamás Anita – ludvig M / 
lovasakadémia Sc
3. dömse bence – Favorite / d-team SE
10. vrsz. 120 cm nyitott
1. Mihály-Fábián Péter – Felhő / Mistral lK
2. claessens Stella – Wonder Van 
hazelberg / Merengő lovas SE
3. tátrai blanka – cassus / lovasakadémia Sc
11. vrsz. 125 cm nyitott
1. dömse bence – lady zaphyra M / 
d-team SE
2. Varga balázs – liliom V / Sumi-Equi 
Sport Kft. 
3. Stiedl Anna blanka – conscience / Var-
ga Ménes GylE
12. vrsz. 130 cm nyitott
1. Varga balázs – justice / Sumi-Equi Sport Kft. 
2. Kurnyák ágnes – Queenlan / d-team SE
3. Szücs zoltán – Gigant / twinSport SE
12. vrsz. 130 cm fiatal lovas
1. dömse tamás – conquistador / d-team SE
2. dömse bence – lady zaphyra M / 
d-team SE

július 11., vasárnap:
13. vrsz. 80-85 cm felkészítő nyitott
1. jónás Anna – Empire nelson K (póni) / 
horváth lovassport Egyesület
2. Pais jázmin – undercover Agent / 
zalalövő és Környéke lSE
3. nehéz Anna Glória – ábránd / Pápai 
lovas club SE
rEV-felkészítő
1. Milkovics-horváth Margit – Faustus 
Fellini-1 / Mistral lK
2. horváth Petra – Szeder / Kátai Szabad-
idő SE
3. dobos dorottya – Kortez / csillagtanya lE
14. vrsz. 90 cm felkészítő 
1. halász Krisztina – Ikon-M / 
lovasakadémia Sc
2. jónás Anna – Empire nelson K (póni) / 
horváth lovassport Egyesület

3. Vései Maja laura – I&h heartbeat / 
Edutus Sport Klub
15. vrsz. 105 cm kezdő lovas
1. heczer lúcia barbara – tM zora /
cserénfa lovas Klub SE
2. Kovács Gréta Míra – Aramisz / Mistral lK
3. Varga Kata – lux V / Kabóka lSE
16. vrsz. 105 cm nyitott
1. Sugár hanna – Montana M /lady cast-
ro/ Edutus Sport Klub
2. Kovács Gréta Míra – Aramisz / Mistral lK
3. hauk zsófia – Mackó / lovasakadémia Sc
17. vrsz. 115 cm ifjúsági
1. Kóthy Szonja Eszter – Izaminka / 
Simonpuszta nlhE
2. Sugár Viola – nuance van de celieburg 
/ Kalafarm SE
3. horváth dávid Martin – Kapitány / Pro 
Equus lovas Klub
18. vrsz. 115 cm amatőr
1. hermann Anna – carla Quintana / 
bellandor lKE
2. Simonics Imre – nic von der Wart / Pro 
Equus lovas Klub
3. Kármán Anita – leonette / twinSport SE
19. vrsz. 115 cm 6 éves lovak
1. Kurnyák ágnes – lune de Miel bMG / 
d-team SE
2. dömse bence – Quilombo / d-team SE
3. tóvári Eszter – bn dragon / horse-Play lSE
20. vrsz. 115 cm nyitott
1. Károly Mandula Kinga – G. zail / 
bellandor lKE
2. horváth dávid Martin – Kapitány / Pro 
Equus lovas Klub
3. hermann Anna – Fair / bellandor lKE
21. vrsz. 125 cm 6 éves lovak
1. Varga balázs – jailbird / Sumi-Equi Sport Kft. 
22. vrsz. 125 cm nyitott
1. Varga balázs – liliom V / Sumi-Equi Sport Kft. 
2. Varga balázs – Sárpuszta Korfu / Sumi-
Equi Sport Kft. 
3. dömse tamás – Phantom M / d-team SE
23. vrsz. 130 cm nyitott
1. Varga balázs – justice / Sumi-Equi Sport Kft.
2. Kurnyák ágnes – Queenlan / d-team SE
3. Szücs zoltán – Gigant – twinSport SE
130 cm fiatal lovas
1. dömse bence – lady zaphyra / d-team SE
2. bába Gergely – Athletich / zsanai lovas 
Sport Klub





 
Augusztus 6–8. cdI3*, cdI2*, cdI1*, 
[cdI-W], cdIyh, cdIy, cdIj, cdIch-A, 
cdIP, cdIu25 – Somorja (Slo)
Augusztus 7–8. cdn-A/b, régiós döntő (ÉK) 
– Szilvásvárad
Augusztus 11–15. ch-Eu-P-d – Strzegom 
(Pol)
Augusztus 21. cdn-b – Keszthely-Újmajor
Augusztus 24–29. ch-M-yh-d – Verden
Augusztus 24–29. dbt – brno
Augusztus 28–29. cdn-b, régiós döntő (KM) 
– cinkota
Szeptember 7–12. ch-Eu-d, ch-Eu-u25-d 
– hagen
Szeptember 11–12. cdn-A/b,
régiós döntő (dny) – Kaposvár

Augusztus 6–8. országos verseny 
– balatonvilágos
Augusztus 7–8. regionális verseny 
– Simonpuszta
Augusztus 7. regionális verseny – Katafa
Augusztus 8. regionális verseny 
– Sándorfalva
Augusztus 13–15. championátus 
2. forduló – Szilvásvárad
Augusztus 13–15. országos verseny 
– budapest (nemzeti lovarda)
Augusztus 17–19. országos verseny 
– Kecskemét
Augusztus 20–22. országos verseny 
– hortobágy, tamási
Augusztus 20–21. regionális verseny 
– Somoskőújfalu
Augusztus 27–29. GP 3. forduló – Kecskemét
Augusztus 28–29. regionális verseny 
– Simonpuszta
Augusztus 30. – szeptember 4. Felnőtt Eb 
– riesenbeck (GEr)
Szeptember 1–3. országos verseny 
– Kecskemét
Szeptember 4. regionális verseny 
– ócsa, Somoskőújfalu
Szeptember 4–5. regionális verseny 
– Kaposvár
Szeptember 5. regionális verseny 
– Mórahalom, békéscsaba

Szeptember 10–12. országos verseny 
– budapest (nemzeti lovarda), Szilvásvárad
Szeptember 10–12. regionális verseny 
– balatonvilágos
Szeptember 11–12. regionális verseny 
– tamási
Szeptember 12. regionális verseny – balástya

Augusztus 4–8. cAI3*-h2, cAI3*-h4 
WcupQ – osorhei/Fugyivásárhely (rou)
Augusztus 5–8. cAI1*-h1, cAI2*-hP1, hP2, 
h4, cAI3*h1, h4, ifjúsági és cAI3*-P2, 
cAIo4*-h2 – Ptakowice (Pol)
Augusztus 5–8. FEI parafogathajtó világ-
bajnokság, cAI2*-P1, P2, P4 – Schildau (GEr)
Augusztus 7. cAn-c, cAn-d – zaránk, 
hajdúböszörmény, Kunszentmiklós
Augusztus 7. cAn-c – túrony, Szeleste, 
Fülöpháza
Augusztus 8. cAn-c, cAn-d – romhány, 
Elek, Kétpó
Augusztus 8. cAn-c – lenti, nagycserkesz
Augusztus 12–15. cAI3*-h1, h2, cAI3*-h4 
WcupQ – drebkau (GEr)
Augusztus 14. cAn-c, cAn-d – Komádi, 
árpádhalom, Paks
Augusztus 14. cAn-c – zalalövő,
nyírtét (kombinált)
Augusztus 15. cAn-c, cAn-d 
– tiszasüly, Fülöp
Augusztus 19. cAn-d – Sarkad, 
Füzesgyarmat (éjszakai)
Augusztus 20–22. cAn-b, cAn-c 
– Mórichida
Augusztus 20–22. cAn-c 
– tamási (kombinált)
Augusztus 20. cAn-c, cAn-d 
– nyíregyháza-oros
Augusztus 20. cAn-d – Kásád, orosháza
Augusztus 21. cAn-c, cAn-d – Kisújszállás, 
cserkeszőlő, Egyek, Somoskőújfalu, 
Pincehely, hortobágy
Augusztus 21. cAn-c – nagygeresd
Augusztus 22. cAn-c, cAn-d – dunafalva
Augusztus 22. cAn-c – Káloz
Augusztus 27. cAn-c, cAn-d 
– tápiószőlős (éjszakai)
Augusztus 25–29. FEI gyermek, junior, fiatal 
hajtók Európa-bajnoksága – Sélestat (FrA)
Augusztus 28. cAn-c, cAn-d – tápió-
szőlős, hercegszántó, derekegyház-tompahát, 
nyírábrány, jászboldogháza, Szekszárd
Augusztus 28. cAn-c – Sárkeresztúr
Szeptember 2–5. FEI négyesfogat-hajtó 
Európa-bajnokság – budapest (Kincsem Park)

Szeptember 8–12. FEI Kettesfogat-hajtó 
Világbajnokság – Kronenberg (nEd)
Szeptember 11. cAn-c, cAn-d – Mád, 
Fegyvernek
Szeptember 11. cAn-c – lébény 
(kombinált), Szabadhídvég, Sarkad, Fürged, 
Mohács
Szeptember 12. cAn-c, cAn-d 
– baktalórántháza, csólyospálos
Szeptember 12. cAn-c – zamárdi

Augusztus 20–22. ccI1*-Intro, ccI2*-S, 
ccI3*-S, ccI4*-S Strzegom (Pol)
Augusztus 20–22. ccI**-S, ccI**-l, 
ccI***-S, AK-ccn1* + tanintézeti ob 
– Kaposvár

Augusztus 6–8. országos bajnokság, 
3. forduló – bükkösd

Augusztus 23–29. lovastorna vb – budapest

Augusztus 8. Kaposvár, lovasakadémia
Augusztus 14. cinkota
Augusztus 28. balatonvilágos
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FOgATHAJTÁs

DÍJUgrATÁs

miLiTAry

TÁVLOVAgLÁs

PÓNi KLUB

LOVAsTOrNA

DÍJLOVAgLÁs

A versenynaptárt a július 28-ig közzétett 
információk alapján állítottuk össze. 
Figyeljétek a szakágak frissítéseit!
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